
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Apstiprināts 

Apes novada domes 
2016. gada 16.jūnija sēdē 

Lēmums Nr.89 protokols Nr. 10, 1. p. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apes novada domes 
2015. gada publiskais pārskats 

Ape 
2016 



Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

2 

 

Saturs 

Cienījamais lasītāj, ..................................................................................................................... 3 

1. Pamatinformācija ................................................................................................................ 4 

1.1. Dome ............................................................................................................................ 7 

1.2. Domes komisijas .............................................................................................................. 7 

1.2.1. Vides komisija ........................................................................................................... 7 

1.2.2. Dzīvokļu komisija ..................................................................................................... 7 

1.2.3. Zemes komisija ......................................................................................................... 8 

1.2.4. Īpašumu atsavināšanas komisija................................................................................ 8 

1.2.5. Administratīvā komisija ............................................................................................ 8 

1.2.6. Iepirkumu komisija ............................................................................................... 8 

1.3. Apes novada plānošanas dokumentu izstrāde ............................................................ 12 

2. Apes novada domes personāls/ struktūrvienības ............................................................... 14 

2.1. Personāls .................................................................................................................... 14 

2.2. Iestāžu, struktūrvienību darbības apskats .................................................................. 15 

2.2.1. Apes novada Bāriņtiesa ...................................................................................... 15 

2.2.2. Bērnu sociālās aprūpes centrs “Gaujiena” .......................................................... 16 

2.2.3. Sociālās aprūpes centrs “Trapene” ..................................................................... 16 

2.2.4. Apes novada Sociālais dienests .......................................................................... 16 

2.2.5. Izglītība ............................................................................................................... 18 

2.2.6. Pašvaldības policija ............................................................................................ 20 

2.2.7. Administratīvās lietvedības inspektors ............................................................... 20 

2.2.8. Vienotais pašvaldības un valsts klientu apkalpošanas centrs ............................. 21 

2.2.9. Būvniecība .......................................................................................................... 21 

2.2.11. Bibliotēkas .......................................................................................................... 22 

2.2.12. Kultūras iestādes ................................................................................................. 23 

2.2.13. Apes novada kultūrvēsturiskā mantojuma apvienība ......................................... 25 

2.2.14. Tūrisms ............................................................................................................... 26 

2.2.15. Sports .................................................................................................................. 27 

3. Finanšu resursi ...................................................................................................................... 29 

3.1. Ieņēmumi ....................................................................................................................... 29 

3.2. Izdevumi ........................................................................................................................ 31 

3.3. Speciālais budžets .......................................................................................................... 32 

3.4. Ziedojumi un dāvinājumi ............................................................................................... 33 

3.5. Būtiskākie darījumi 2015. gadā ..................................................................................... 34 

3.6. Apes novada domes aizņēmumu saistības ..................................................................... 34 

3.7. Apes novada domes galvojumi ...................................................................................... 36 

3.8. Informācija par zemēm .................................................................................................. 36 

3.9. Pašvaldības kapitāla turētāja .......................................................................................... 37 

4. Apes novada realizētie un plānotie attīstības projekti .......................................................... 38 

4.1. Noslēgtie projekti 2015. gadā ........................................................................................ 38 

4.2. Iesāktie projekti 2015.gadā un realizēti 2015.gadā ........................................................ 39 

4.3. Iesāktie projekti 2015. gadā un 2016. gadā turpināmie ................................................. 39 

5. Uzņēmējdarbības veicināšana............................................................................................... 40 

6. Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................................. 41 

7. Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2016. gadā ............................................................. 42 

Pielikums Nr.1 .......................................................................................................................... 43 

Pielikums Nr.2 .......................................................................................................................... 44 

Pielikums Nr.3 .......................................................................................................................... 45 
 



Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

3 

 

 

 

Cienījamais lasītāj, 

 

Apes novads atrodas Vidzemes reģiona ziemeļaustrumos. Tas robežojas ar Alūksnes, 

Gulbenes, Smiltenes un Valkas novadiem, kā arī Igaunijas Valgas un Veru apriņķiem. 

Novadu veido teritoriālā iedalījuma vienības: Apes pilsēta, Apes pagasts, Gaujienas pagasts, 

Trapenes pagasts, Virešu pagasts. 

Pēc teritorijas lieluma Apes novads ir astotais novads divdesmit piecu Vidzemes 

plānošanas reģionā ietilpstošo novadu vidū un aizņem 544,3 km2. Savukārt pēc iedzīvotāju 

skaita tas ir piecpadsmitais apdzīvotākais Vidzemes plānošanas reģiona novads ar 3887 

iedzīvotājiem  uz 01.01.2016.  

Ar pašvaldības finansējumu 2015.gadā uzbūvēta un nodota ekspluatācijā Apes 

pirmsskolas izglītības iestādes „Vāverīte” piebūve par kopējo summu EUR 233 096,87. 

Izbūvētas attīrīšanas iekārtas Vidagas Sikšņu pamatskolas un pirmsskolas ēkām par EUR 

46 043,58, kā arī veikti klašu remontdarbi Trapenes un Apes vidusskolas telpās, izremontētas 

un apmēbelētas telpas Gaujienas pirmsskolas grupām, kas pārceltas no privātīpašuma uz 

pašvaldības ēku, kā arī veikti citi nozīmīgi darbi.  

2015. gada ietvaros Apes novadā ir realizēti vairāki projekti dažādās programmās un 

veiktas citas aktivitātes, kas ietekmē novada kopējo attīstību. 

Projekti, kas uzsākti realizēt un turpināsies 2015.gadā, piesaistot dažādu Eiropas 

struktūrfondu finansējumus, aptver sekojošas jomas: Trapenes pamatskola turpina realizēt 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas starpskolu stratēģiskās partnerības projektu „Share 

play”, 2015.gadā iesniegts INTERREG V-A Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu 

sadarbības programmas projekta pieteikums “Vienlīdzīgas iespējas ilgtermiņa bezdarbnieku 

senioru iekļaušanai darba tirgū lauku apvidos” (Active Age). Plānots piedalīties Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” projektu konkursā, Igaunijas-Latvijas programmas un LEADER 

programmas izsludinātajos konkursos, kā arī 3.3.1. SAM "Palielināt privāto investīciju 

apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 

vietējo uzņēmēju vajadzībām" projektu konkursā, sakārtojot Apes novada uzņēmējiem 

nozīmīgus ceļa infrastruktūras posmus.  

Apes novads iet roku rokā ar darbīgiem cilvēkiem, kuri redz novada attīstību un 

iespēju to realizēt arī turpmāk. 

 

Ar cieņu, Jānis LIBERTS 

Apes novada domes priekšsēdētājas vietnieks 

 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Vidzeme
http://lv.wikipedia.org/wiki/Al%C5%ABksnes_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Gulbenes_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Smiltenes_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Valkas_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Igaunija
http://lv.wikipedia.org/wiki/Valgas_apri%C5%86%C4%B7is
http://lv.wikipedia.org/wiki/Veru_apri%C5%86%C4%B7is


Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

4 

 

1. Pamatinformācija 

 

Apes novads atrodas Vidzemes 

reģiona ziemeļaustrumos. Tas robežojas ar 

Alūksnes, Gulbenes, Smiltenes un Valkas 

novadiem, kā arī Igaunijas Valgas un 

Veru apriņķiem. Apes novads sastāv no 

Apes pilsētas, kurš ir arī novada centrs, 

Apes pagasta, Gaujienas pagasta, 

Trapenes pagasta un Virešu pagasta (skatīt 

1. att.). 

Pēc teritorijas lieluma Apes 

novads ir astotais novads divdesmit piecu  1. att. Apes novads 

Vidzemes plānošanas reģionā ietilpstošo novadu vidū un aizņem 544,3 km2, t.sk. 28.4% 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, Apes pašvaldības ceļu un ielu kopējais garums ir 216,24 

km. Teritorijas attīstības līmeņa indekss - 0,366 (pēc 2014.gada datiem), kas ierindo  novadu  

65.vietā starp 110 Latvijas novadu pašvaldībām. Iedzīvotāju blīvums novadā – 7,17 iedz./km2.   

Apes novads Vidzemes reģiona novadu vidū pieskaitāms pie mežiem bagātiem 

novadiem un ir piektais mežainākais novads visā Vidzemes reģionā, meža zeme (tajā skaitā 

zeme zem purviem un krūmājiem) sastāda 65% no kopējās novada teritorijas. Vadošā 

lauksaimniecības nozare novadā ir augkopība un lopkopība, dažas saimniecības nodarbojas arī 

ar netradicionālo un bioloģisko lauksaimniecību. 

Apes novada ģeogrāfiskais izvietojums ir liels potenciāls starprobežu sadarbībai ar 

Igauniju, transporta mezgls, autoceļš A2, E77, (Rīga-Sigulda-Igaunijas robeža) un autoceļš 

P19, kas šķērso novada teritoriju, radot iespēju tranzīta kravu pārvadājumu un loģistikas 

nozares attīstībai. 

Bezdarba līmenis Apes novadā  6,9% (Pēc NVA datiem uz 01.01.2015. ), kas ir 

ievērojami uzlabojies (skat. 1.tabulu). Tas saistāms ar jaunu uzņēmumu dibināšanu, arī ar 

specifiskām nišām, kuras ir izzinātas, lai novadā varētu izdzīvot, piemēram, krāsainā metāla 

apstrāde, koka apstrāde, ūdenssaimniecība, arī lauksaimnieciskās zemes apstrāde.    

          Vidējā bruto darba samaksa 2014.gada beigās: EUR 534 

mēnesī. 

Savukārt, darbspējas vecumā (uz 01.01.2015.) 62% jeb 

2217 iedzīvotāji, kas tiek uzskatīti par teritorijas demogrāfisko 

un ekonomisko potenciālu, līdz darbspējas vecumam 

2015.gadā 17% un virs darbspējas vecuma 2015.gadā 21% 

(skatīt 2.att). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2.att. Iedzīvotāju sadalījums pa vecuma grupām 

 

1.tabula 

Bezdarba līmenis Apes novadā 

Gads Bezdarba 

līmenis, % 

2011 13.4 

2012 9.2 

2013 8.1 

2014 8.1 

2015 6.9 
 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Vidzeme
http://lv.wikipedia.org/wiki/Al%C5%ABksnes_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Gulbenes_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Smiltenes_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Valkas_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Igaunija
http://lv.wikipedia.org/wiki/Valgas_apri%C5%86%C4%B7is
http://lv.wikipedia.org/wiki/Veru_apri%C5%86%C4%B7is


Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

5 

 

Uz 2013.gada perioda sākumu Apes novadā kopā bija 4034 iedzīvotāji, 2014.gadā 

3958, savukārt 2015.gada beigās (31.12.2015.) 3887 iedzīvotāji. 
 

 
3.att.Iedzīvotāju skaits no 2013.gada sākuma līdz 2015.gada beigām Apes novadā 

 

Apes pilsētā 2013.gadā iedzīvotāji kopā bija 1020, savukārt 2015.gada beigās 

iedzīvotāji 962, Apes pagastā, 2013.gadā bija 554 iedzīvotāji, savukārt 2015.gada beigās 531, 

Gaujienas pagastā 2013.gadā bija 952 

iedzīvotāji, savukārt 2015.gada beigās 

948, Trapenes pagastā 2013.gadā bija 

794 iedzīvotāji, 2015.gadā 764 un 

Virešu pagastā 2013.gadā bija 714 

iedzīvotāji, savukārt 2015.gada beigās 

682 iedzīvotāji (skat. 3.att.). Iedzīvotāju 

skaits ar katru gadu sarūk, jāteic, tāda 

tendence ir vērojama arī Latvijā 

kopumā. Lielais iedzīvotāju 

samazinājums saistāms ar cilvēku 

aizplūšanu darba meklējumos uz 

reģionālās vai nacionālās nozīmes 

centriem, vai arī uz ārvalstīm.  

Apes novadā 2015.gadā 

piedzimuši 35 bērni (23 puisīši un 12 

meitenītes), no tiem 33 jaundzimušie 

reģistrēti Apes novada Dzimtsarakstu 

nodaļā, bet 2 citu novadu Dzimtsarakstu 
4.att. Dzimušo skaits Apes novadā 2013/2014/2015  



Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

6 

 

nodaļās. Apes novada teritoriālajā sadalījumā: Apes pilsētā un pagastā – 14 bērni; Gaujienas 

pagastā – 11 bērni; Trapenes pagastā – 6 bērni; Virešu pagastā – 4 bērni. Salīdzinājumā ar 

2014. gadu, kad novadā piedzima 40 bērni, 2015. gadā dzimušo ir par 5 bērniem mazāk.  

Savukārt 2013.gadā Apes novadā piedzima 35 bērni. (skatīt 4.att). 
 

2015.gadā  aizsaulē 

aizgāja  71  Apes novada 

iedzīvotājs (36 sievietes  un  35 

vīrieši),  Apes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā  izsniegta  

51 miršanas apliecība, bet citu 

novadu Dzimtsarakstu nodaļās -  

20  miršanas apliecības. 

Teritoriālo vienību dalījumā 

mirušo personu skaits: Apes 

pilsētā un Apes pagastā – 30; 

Gaujienas pagastā - 17; 

Trapenes pagastā - 15; Virešu 

pagastā - 9. Salīdzinājumā ar 

2014. gadu, kad novadā tika 

reģistrētas 68 miršanas, 

2015.gadā mirušo skaits ir 

palielinājies par 3 mirušajiem.  

2014.gadā aizsaulē aizgāja 68 

iedzīvotāji, savukārt 2013.gadā 

35 iedzīvotāji. (skatīt 5.att) 
5.att. Mirušo skaits Apes novadā 2011/2012/2013/2014/2015 

 

2015.gada sākumā Apes novadā 

ir reģistrēts šāds pastāvīgo iedzīvotāju 

etniskais sastāvs: 

89% no visiem pastāvīgajiem 

iedzīvotājiem ir latvieši, 7% krievu 

tautības iedzīvotāji, 1% ukraiņu tautības 

iedzīvotāj, 1% baltkrievu tautības, 

savukārt 2% ir citas tautības, ieskaitot 

neizvēlētu un nenorādītu tautību (skatīt 

6.attēlu). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.att.Apes novada iedzīvotāju etniskais sastāvs 2015.gadā 
 



 

 

 

 

1.1. Dome 

2013. gada 1. jūnijā  Latvijā notika pašvaldību vēlēšanas, kur Apes novadā piedalījās 

1457 jeb 44,71% vēlētāju. No četriem reģistrētajiem kandidātu sarakstiem pārstāvniecību 

novada domē ieguva: „Mēs savam novadam” – 6 deputāti, „Novadnieki” – 1 deputāts, 

„Vidusceļš” – 1 deputāts un „Gaujiena” – 1 deputāts: Astrīda HARJU, Apes novada domes 

priekšsēdētāja, Jānis LIBERTS, Apes novada domes priekšsēdētājas vietnieks, Guntars 

PURAKALNS, Z/S „Vosukalni” īpašnieks, Guntis ZARIŅŠ, SIA „BAF PLUS” valdes 

loceklis, Ivars KALNIŅŠ, SIA „Vireši” valdes priekšsēdētājs, Aivars MALTAVNIEKS, 

Trapenes pamatskolas direktors, Iluta APINE, Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” 

vadītāja, Dzintars RAIBEKAZS SIA "Grūbe Hidro" valdes priekšsēdētājs, Andris RUBINS, 

Valsts meža dienesta mežzinis. Apes novada domes izpilddirektors ir Viesturs DANDENS. 

Saskaņā ar Apes novada pašvaldības 2013. gada 28. jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr.9/2013„Apes novada pašvaldības nolikums” (apstiprināti ar Apes novada domes lēmumu 

Nr. 227 (prot. Nr.11, 1.p.), lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, 

no pašvaldības deputātiem tika ievēlētas pastāvīgās 3 komitejas: Finanšu un tautsaimniecības 

komiteja 9 locekļu sastāvā; Sociālo jautājumu komiteja 4 locekļu sastāvā; Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komiteja 4 locekļu sastāvā. 

Apes novada pašvaldībā 2015. gadā notika 15 domes sēdes, (no tām 3 ārkārtas sēdes) 

– pieņemti 250 lēmumi, izdoti 25 Apes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi. Tika 

sasauktas 14 Finanšu un tautsaimniecības komitejas sēdes, 4 Sociālo jautājumu komitejas 

sēdes un 11 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes.  

 

1.2. Domes komisijas 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem izveidojuši: administratīvo komisiju; vēlēšanu komisiju; 

pašvaldības iepirkumu komisiju; pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisiju, zemes 

komisiju; vides komisiju; licencēšanas komisiju; ētikas komisiju; dzīvokļu komisiju; 

ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites komisiju un medību koordinācijas komisiju. 

 

1.2.1. Vides komisija 

2015.gadā notika: 11 Vides komisijas sēdes, pieņemti 38 lēmumi, izsniegtas 33 

atļaujas, sagatavoti 13 saskaņojumi ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju 

(VKPAI), 4 saskaņojumi ar Dabas aizsardzības pārvaldi. Pārsvarā zāģēti bojāti, bīstami koki, 

novākts apaugums no lauksaimniecībā izmantojamas zemes. 

 

1.2.2. Dzīvokļu komisija 

 2015.gadā notika 6 Dzīvokļu komisijas  sēdes, pieņemti 30 lēmumi, piešķirti dzīvokļi 

6 personām, dzīvokļu rindā uzņemtas 4 personas, pagarināti dzīvokļu īres līgumi, vairākām 

personām anulētas deklarētās dzīves vietas. Apes novada dzīvokļu uzskaitē reģistrēti 55 

dzīvokļi, no tiem 6 dzīvokļi nav izīrēti, jo nepieciešams kapitālais remonts. Uz 

01.01.2016. pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļu jautājumu risināšanā (vispārējā kārtībā) 

reģistrētas 15 personas. Pieprasījums pēc dzīvokļiem ir. Vērojama tendence, ka īrnieki vēlas 

dzīvokļus ar centralizēto ūdens vadu, kanalizāciju, vēlama arī centrālā apkure. 

 

http://www.pv2013.cvk.lv/ResNovPartMemb-18.html
http://www.pv2013.cvk.lv/ResNovPartMemb-360.html


    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

8 

 

1.2.3. Zemes komisija 

Zemes komisijai dome ir deleģējusi pieņemt lēmumus par zemes īpašuma tiesību 

jautājumiem, par zemes lietošanu, par nekustamo īpašumu sadalīšanu, par zemes lietošanas 

mērķu noteikšanu, adresācijas jautājumiem. 2015.gadā notika 12 Zemes komisijas sēdes un 

pieņemti 137 lēmumi, kuros tika izskatīti šādi jautājumi: par darījumiem ar zemi, kuru sastāvā 

ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tiesisko uzraudzību pašvaldībā – 26 lēmumi;  par 

nosacījumu izsniegšanu zemes ierīcības projektu izstrādei – 9 lēmumi; par adrešu un 

nosaukumu piešķiršanas/ maiņu – 14 lēmumi; par zemes nomas jautājumiem (galvenokārt 

saistībā ar nomas līgumu inventarizāciju un pārslēgšanu – 80 lēmumi; 8 citi lēmumi. 

1.2.4. Īpašumu atsavināšanas komisija 

Apes novada domes īpašumu atsavināšanas komisija veic pašvaldības īpašumu 

atsavināšanas izsoles un nomas tiesību izsoles. 2015.gadā sasauktas 7 sēdes. Veiktas 6 

īpašumu izsoles, no kurām trīs beigušās bez rezultātiem un trīs īpašumi atsavināti. Veiktas trīs 

nomas tiesību izsoles, no tām viena izsole beigusies bez rezultātiem.  

1.2.5. Administratīvā komisija 

Apes novada domes Administratīvā komisija darbojas 6 locekļu sastāvā.   

2015.gadā notikušas 8 administratīvās komisijas sēdes, kurās pieņemti lēmumi 27 

administratīvā pārkāpuma protokolu lietās, no tām:  

13 lietās piemērots administratīvais sods – brīdinājums, 

14 administratīvo pārkāpumu lietās piemēroti naudas sodi. Kopumā 2015.gadā 

administratīvā komisija piemērojusi naudas sodus EUR 487.00 apmērā. 

Visas 27 administratīvā pārkāpuma lietas izskatītas par pārkāpumiem, kas paredzēti 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā (turpmāk tekstā LAPK). Visvairāk 

administratīvo protokolu sastādīti lietās, kurās atbildība paredzēta pēc LAPK 173.p.1.d. „Par 

bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu” (6 lietas), LAPK 106.p 1.d. „Par dzīvnieku turēšanas, 

labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu” (5 lietas), LAPK 167.p. „ Par 

sabiedriskā miera traucēšanu, kas izpaužas kā necieņa pret sabiedrību vai bezkaunīga rīcība, 

ignorējot vispārpieņemtās uzvedības normas un traucējot cilvēku mieru, iestāžu, uzņēmumu 

(uzņēmējsabiedrību) vai organizāciju darbu (sīkais huligānisms)”/ Par audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļa piemērošanu bērniem (4 lietas), LAPK 42.1p.4.d. „Par smēķēšanu, ja to 

izdarījis nepilngadīgais” (3 lietas). 

1.2.6. Iepirkumu komisija 

Pavisam Apes novada domes iepirkumu komisija 2015.gadā veikusi iepirkumus par 

kopēju summu EUR 622 736.05  (skatīt 2.tabulu), savukārt katra iepirkumu detalizēts izklāsts 

skatāms 3.tabulā.  
2.tabula 

Iepirkumu kopsavilkums 2015.gadā 

Iepirkuma veids Iepirkumu skaits Noslēgtie līgumi Summa 

skaits  

Iepirkumu rezultātā 
 noslēgti līgumi ar  

36 

 juridiskām un fiziskām 
personām. 

 

Atklāts konkurss  3 7 
291 664.27 
t.sk. GIS pārtika 60 712.67 

PIL 82. panta kārtībā 15 (t.sk. 1 pārtraukts) 36 251 379.95  

Tirgus izpēte 2 2 9 556.92 

B daļas pakalpojuma iepirkums 1 1 41 612.60 

Iepirkts EIS sistēmā - - 
Iegādātas preces no 11 
katalogiem 

28 522,31 

KOPĀ 21 (t.sk. 1 pārtraukts) 46 - 622 736.05  



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

9 

 

3.tabula 

Apes novada domes iepirkumi 2015. gadā 
Identifik. Nr. 
Iepirkuma nosaukums 

Uzvarētājs Līguma summa 

(euro bez PVN ) 
Reģ. Nr. Nosaukums 

 

 

 
 

 

2015/1 

Atklāts konkurss 

  

Pārtikas iepirkums izglītojamo 
ēdināšanai Gaujienas 

internātpamatskolā   

  

40003959814 

 

SIA „Kabuleti Fruit”   

  

2. daļa  „Bakaleja, graudaugu izstrādājumi, garšvielas, 

žāvēti augļi, kafija, tēja, sulas, konfektes, 

cepumi, ievārījumi, konservētā produkcija” 

10 977.64 

3. daļa    „Dārzeņi” 3 172.91 

4. daļa „Augļi” 1 649.00 

6. daļa „Siers” 660.80 

8. daļa „Saldēti produkti” 1 831.40 

10. daļa „Olas” 768.00 

11.daļa „Kartupeļi” 2 086.00 

12.daļa „Siļķe un zivju konservi“ 242.08 

Kopā  21 387.83 

43203003460 SIA „Alta S” 1. daļa „Maize un smalkmaizītes” 9 126.38 

40003294211 A/S “Tukuma piens”   5. daļa „Piens un piena produkti” 16 961.76 

40003307535 SIA „Forevers”   7. daļa „Gaļas izstrādājumi” 2 944.50 

40003166842 SIA „Sanitex”   9. daļa „Svaiga gaļa” 10 292.10 

 Iepirkumā kopā 60 712.67 

 

2015/2 

PIL 82. panta kārtībā   

 

Apes novada pašvaldības 

ceļu uzturēšana vasaras 

periodā 

 

 

40003356530 
 

 

VAS „Latvijas 

autoceļu uzturētājs” 
Alūksnes ceļu rajons 

 

 

1. daļa  

„Ceļu uzturēšanas darbi vasaras periodā 

Trapenes pagasta teritorijā”      

1 929.50 

 

2. daļa Ceļu uzturēšanas darbi vasaras periodā 

Gaujienas pagasta teritorijā’’   

17 382.08 

3. daļa „Ceļu uzturēšanas darbi vasaras periodā Apes 
pilsētas un Apes pagasta teritorijā’’ 

10 630.32 
 

Iepirkumā kopā 29 941.90 

 

2015/3 

Atklāts konkurss 

Apes novada pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vāverīte” 

piebūves būvniecība   

  4603001695 SIA „RCI Gulbene” Līgumcena 184 200.00 

     

2015/4 

PIL 82. panta kārtībā   
Tehniskā aprīkojuma 

pieslēgšana internetam vai 
esoša interneta pieslēguma 

jaudas palielināšana un 

bezvadu interneta pieejas 
zonas izveide projekta „Jaunu 

publisko interneta pieejas 

punktu izveide un esošo 
pilnveidošana iedzīvotāju 

dzīves kvalitātes uzlabošanai 

Apes novadā” ietvaros. 

ERAF līdzfinansētā projekta 

„Jaunu publisko interneta 

pieejas punktu izveide un 

esošo pilnveidošana 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanai Apes novadā” 

ietvaros. Vienošanās Nr. 

3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/

076 

40003057571 SIA “Telia Latvija” 1. daļa „Tehniskā aprīkojuma pieslēgšana internetam 
vai esoša interneta  pieslēguma jaudas 

palielināšana” 

4 362.05 

40003088497 A/S „CAPITAL”   2. daļa „Bezvadu interneta pieejas zonas izveide 

(tīkliekārtu iegāde un uzstādīšana)” 

3 732.19 

                    Iepirkumā kopā  8 094.24 

  

2015/5  

PIL 82. panta kārtībā   
Mēbeļu un sporta inventāra 

izgatavošana, piegāde, 

uzstādīšana un mācību līdzekļu 

piegāde Apes novada 
pirmsskolas izglītības iestādēm 

„Vāverīte” un „Taurenītis” 

43201007716 SIA „Ašukalns” 1. daļa „Koka mēbeles” 14 906.00 

40003240717 SIA „Katūns” 2. daļa „Matrači” 613.50 

7. daļa  „Paklāji” 1 256.00 

40003598911 SIA „Akute” 3. daļa Sporta inventārs” 2 221.50 

40103241278 SIA „Lindstell”  4. daļa „  “Lamināta mēbeles un krēsli” 4 486.00 

40103480667 SIA „Lazurīts S”  5. daļa „Krēsli un drēbju pakaramie, metāla galds” 1 947.77 

43603041576 SIA „NK Studio” 6. daļa „Aizkari un žalūzijas” 2 428.53 

50103353871 SIA „Lielvārds IT” 8. daļa „Mācību līdzekļi” 1 630.40 

Iepirkumā kopā                 29 489.70 

 

2015/6 

PIL 82. panta kārtībā   

Kancelejas preču, biroja 
papīra, saimniecības preču un 

44103007893 SIA „Vidzemes 

papīrs”                       

 

Paredzamā līgumcena  10 181.35 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

10 

 

mācību materiālu piegāde 

Apes novada domei un tās 

pakļautībā esošajām iestādēm / 
struktūrvienībām  

 

2015/7 

PIL 82. panta kārtībā 
Transporta pakalpojumi 

pasažieru pārvadāšanai Apes 
novada pašvaldībai   

 

Pārtraukts 

 

 

 
 

 

2015/8 

PIL 82. panta kārtībā 
Pārtikas produktu iegāde 

sociālā aprūpes centra 
„Trapene” vajadzībām 

43903002031 AS „Smiltenes 

piens“  

1. daļa „Piens un piena produkti” 8 131.00 

40003959814 SIA „Kabuleti Fruit“   2. daļa „Olas 576.00 

6. daļa „Siļķe un zivju konservi” 1 229.20 

9. daļa „Saldētie pārtikas produkti” 1 903.10 

43203003460 SIA „Alta S“ 3. daļa „Maize” 4 054.00 

40003307535 

  

SIA “Forevers „   

    

4. daļa „Svaigi atdzesēta cūkgaļa, liellopu gaļas 

subprodukti” 

3 864.00 

5. daļa „Gaļas izstrādājumi un desas” 4 612.70 

40003592976 

  

SIA „Lietas MD“ 

  

7. daļa „Svaigi augļi un ogas” 2 542.35 

8. daļa „Dārzeņi un garšaugi” 1 356.20 

Iepirkumā kopā                 28 268.55  

 

 
2015/9 

PIL 82. panta kārtībā 
Dolomītšķembu iegāde Apes 
novada pašvaldības ceļu 

remontiem 

40003356530 VAS „Latvijas auto 
ceļu uzturētājs” 

Alūksnes ceļu rajons   

1. daļa Dolomītšķemas un maisījums Virešu pagasta 
teritorijas ceļiem 

2 230.40 

3. daļa Dolomītšķembas un maisījums Gaujienas 

pagasta teritorijas ceļiem 

4 883.40 

  4003747654 SIA „DSG Karjeri”   2. daļa Dolomītšķembu maisījums Apes pilsētas un 
pagasta teritorijas ceļiem 

3 945.00 

        4. daļa Dolomītšķembas un maisījums Trapenes 

pagasta teritorijas ceļiem 

900.00 

Iepirkumā kopā                 11 858.80   

 

 2015/10 

PIL 82. panta kārtībā 
Transporta pakalpojumi 

pasažieru pārvadāšanai Apes 

novada pašvaldībai 

43203001313 LPKS „Gaujiena”         1. daļa  Paredzam

ā 

līgumcena           

31 170.00 
40103216001 SIA „B-Tour” 2., 3., 4., 5., 6.,7., 8.,9.,10. daļām   

 

2015/11 

PIL 8.2 panta 16. daļas 1. 

punkta kārtībā 

(B daļas pakalpojuma 

iepirkums) 

Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Apes novada Ojāra 

Vācieša Gaujienas vidusskolā 

 

43201002901 

 

 

Z/S “Mietaine”   

 

Paredzamā 

līgumcena 

Vienam 
mācību 

gadam - 20 

806.30  
Diviem 

mācību 

gadiem –  

41 612.60 

 

2015/12 

PIL 82. panta kārtībā 

Bioloģisko notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu izbūve 

Sikšņu pamatskolā un 
bērnudārzā  

40003291605 SIA „Rubate“   Līgumcena             

33 602.89 

 

2015/13 

Tirgus izpēte 
Šķiroto atkritumu konteineru 

laukumu izbūve  

40003291605 SIA „Rubate“   Līgumcena           

- 5 576.92 

 

2015/14 

PIL 82. panta kārtībā 
Kokskaidu granulu piegāde 

Apes novada pašvaldības 
iestāžu vajadzībām 

2015./2016. gada apkures 

sezonai 

40103031530 SIA „Akvarius” 1. , 2.daļa Līgumcena           

22 201.08 

 

2015/15 

PIL 82. panta kārtībā 
Pārtikas iepirkums izglītojamo 
ēdināšanai Dāvja Ozoliņa Apes 

43903002031 AS „Smiltenes 

piens“,                

1. daļa „Piens un piena produkti” 4 137.60 

40003959814 SIA „Kabuleti Fruit“                         3. daļa „Jogurts un biezpiena sieriņš” 2 264.00 

10. daļa „Saldētie pārtikas produkti” 2 725.40 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

11 

 

vidusskolā, piemērojot zaļā 

iepirkuma kritērijus 

11. daļa „Kartupeļi” 1 120.00 

12. daļa „Bakaleja,garšvielas,konservētā produkcija” 2 848.96 

43203003460 SIA „Alta S” 5. daļa „Maize” 1 736.76 

40003592976 SIA „Lietas MD“ 8. daļa „Svaigi augļi un ogas” 3 819.30 

9. daļa „Dārzeņi un garšaugi” 2 374.95 

Iepirkumā kopā                  21 026.97   

 

2015/16 

PIL 82. panta kārtībā 
Apes novada pašvaldības 

ielu/ceļu / laukumu uzturēšana 

2015./16. gada ziemas periodā 

11039512657 Ernests Purakalns 1. daļa Pašvaldības autoceļu un laukumu uzturēšana 

Apes pagasta teritorijā  2015/16. gada ziemas 
periodā 

595.31* 

  

44103084981 SIA „Salviko” 2. daļa Pašvaldības autoceļu un laukumu uzturēšana 

Apes pilsētas teritorijā  2015/16. gada ziemas 
periodā 

399.15* 

44103034105 SIA „Eirastars” 3. daļa Pašvaldības autoceļu un laukumu uzturēšana 

Trapenes pagasta  teritorijā  2015/16. gada 

ziemas periodā 

307.21* 

43203001313 

  

LPKS „Gaujiena” 

  

4. daļa Pašvaldības autoceļu un laukumu uzturēšana 

Gaujienas ciema  teritorijā  2015/16. gada 

ziemas periodā 

66.00* 

5. daļa Pašvaldības autoceļu  uzturēšana Gaujienas 
pagasta  teritorijā  (ārpus Gaujienas ciema) 

2015/16. gada ziemas periodā 

432.42* 

 * Tehniskajā specifikācijā norādīto apjomu vienas reizes sniega tīrīšana                      

Paredzamā līgumcena kopā  2015/16.gada ziemas sezonā                 6000,00     

 

2015/17 

Atklāts konkurss 
Degvielas iepirkums Apes 
novada pašvaldības un tās 

iestāžu vajadzībām 

 

40003242737 A/S „Virši-A” 1. daļa „Degvielas iegādes  pakalpojumu 

nodrošināšana Pasūtītājam tuvākajās uzpildes 

stacijās Smiltenē, Alūksnē, Gulbenē, ceļa 
posmā Ape- Rīga, Rīgā un citur Latvijas 

Republikas teritorijā ” 

42 340.00 

2. daļa „Degvielas iegādāties pakalpojumu 
nodrošināšana Pasūtītājam Igaunijā, Lietuvā.” 

4 411.60 

Iepirkumā kopā                 46 751.60 

 

2015/18 

Tirgus izpēte 

Dūņu drenāžas laukuma 

projektēšana pie Gaujienas 
NAI 

43603064850 SIA „Jura 
Voicehoviča 

projektēšanas 

birojs” 

Projektēšanas izmaksas un autoruzraudzība    3 980.00 

      

2015/19 

PIL 82. panta kārtībā 
Pārtikas iepirkums izglītojamo 

ēdināšanai Trapenes 

pamatskolā, piemērojot zaļā 
iepirkuma kritērijus 

40003959814 SIA „Kabuleti Fruit” 2. daļa „Olas” 92.50 

6. daļa „Dārzeņi un garšaugi” 211.13 

7. daļa „Saldētie pārtikas produkti” 541.05 

43203003460 SIA „Alta S” 3. daļa „Maize” 440.00 

40003307535 SIA „Forevers” 4. daļa Svaigi atdzesēta cūkgaļa un cūkgaļas, liellopu 

gaļas subprodukti” 

1 127.36 

5. daļa „Gaļas izstrādājumi un desas” 177.20 

40003348589 SIA „Futurus Food” 8. daļa „Bakaleja, garšvielas,konservētā produkcija” 876.44 

Iepirkumā kopā                  3 465.68 

 

2015/20 

PIL 82. panta kārtībā 
Tranzītielas apsaimniekošana 
2016. gadā 

40003356530 VAS „Latvijas 

autoceļu uzturētājs” 

Alūksnes ceļu rajons 

Piedāvātā līgumcena 7 278.74 

Noslēgtais līgums 6 478.79 

      

2015/21 

PIL 82. panta kārtībā 
Kurināmo skaidu piegāde 

Gaujienas  pagasta pārvaldes 

centrālās katlu mājas 
vajadzībām 

44103019093 SIA „Vaidens” Noslēgtais līgums 9 600.00 

 

 
 

 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

12 

 

 

1.3. Apes novada plānošanas dokumentu izstrāde 

Apes novada pašvaldībā ir spēkā šādi plānošanas dokumenti: Apes novada teritorijas 

plānojums 2014.–2025.gadam, Apes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030. 

gadam un Apes novada attīstības programma 2014.-2020.gadam.  

Apes novada attīstības programmā būtiskākās un nozīmīgākās nepieciešamās 

investīcijas Apes novadā 2015., 2016. un 2017.gadā  ir noteiktas šādas:  

1. Apes PII „Vāverīte” piebūves būvniecība - būvniecība pabeigta 2015.gadā – 

decembrī piebūve svinīgi atklāta un būvē uzsākta bērnu apmācība. Būvniecība pilnībā veikta 

par pašvaldības līdzekļiem. 

2. Lokālās bioloģiskās attīrīšanas iekārtas izveide pašvaldības ēkām Virešu 

pagastā – izbūvētas lokālās notekūdeņu attīrīšanas pie Vidagas Sikšņu pamatskolas. 

Būvniecība pilnībā veikta par pašvaldības līdzekļiem. 

3. Apes novada industriālā parka izveide un attīstība Apes pagasta „Druvās” – 

industriālā parka attīstībā nav bijušas pieejamas atbilstošas investīciju programmas, līdz ar to 

pašvaldībai nav bijusi iespēja piesaistīt līdzekļus šīs zonas attīstībai. Nelielas aktivitātes par 

saviem līdzekļiem veic uzņēmēji. 

4. Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi visā Apes novada teritorijā – pašvaldība 

ikgadējā budžeta ietvaros ir sekmējusi uzņēmējdarbības attīstību novada teritorijā. Lieli 

ieguldījumi nav bijuši, jo valstī vēl nav uzsākušas darbību šī plānošanas perioda 

uzņēmējdarbības atbalsta programmas. 

5. Tiek nodrošinātas PII „Taurenītis” Gaujienas pagastā atbilstošas telpas – PII 

“Taurenītis” pārcelts uz citām telpām, labiekārtotām telpām Gaujienas internātpamatskolā - 

rezultātā uzlabojušies izglītojamo un darbinieku sadzīves apstākļi. 

6. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras attīstība – ceļu un ielu infrastruktūra ir 

uzlabota uz atsevišķiem ceļiem, veicot ikdienas uzturēšanas darbus un sīkos remontus gada 

budžeta ietvaros. Ir uzsākti sagatavošanas darbi pašvaldības grants ceļu pārbūves darbiem ar 

Eiropas Savienības līdzekļu piesaisti.  

7. Energoefektivitātes paaugstināšana Apes novada izglītības iestādēs 

(apgaismojums) – darbi nav veikti, jo nav izsludinātas atbilstošas programmas finanšu 

līdzekļu piesaistei. 

8. Materiāltehniskās bāzes pilnveidošana Apes novada pašvaldības iestādēs – ir 

notikusi materiāli tehniskās bāzes uzlabošana visās ar pašvaldības līdzekļiem finansētās 

iestādēs. Kā galvenie ir minami mēbeļu un mācību līdzekļu iegāde Apes un Gaujienas 

pirmsskolas izglītības iestādēs. 

9. Gaujienas tautas nama energoefektivitātes paaugstināšana, jumta nomaiņa.  

10. Gaujienas vidusskolas fasādes remonts (primāri kolonāde) – veikti kolonādes 

tehniskās apsekošanas darbi, sagatavots pieteikums līdzekļu piesaistei. 

11. Gaujienas ciema ielu apgaismojuma rekonstrukcija – izstrādāts tehniskais 

projekts ielu pagaismojuma rekonstrukcijas darbiem Gaujienas un Vidagas ciemos. 

12. Jāzepa Vītola muzeja rekonstrukcija – izstrādāts tehniskais projekts muzeja 

rekonstrukcijas darbiem. 

Aktuālākās un nepieciešamākās valsts budžeta investīcijas Apes novada teritorijā 

2015., 2016. un 2017.gadā skatīt 4.tabulā. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4.tabula  

Aktuālākās un nepieciešamākās valsts budžeta investīcijas Apes novada teritorijā 

 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātē

m, rīcībām 

 

Projekta 

nosaukums 

 

Aktivitātes 

raksturojums 

 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

 

Finanšu instruments, ( %) 

 

Plānotais laika posms 

 
Pašvaldības 

budžets 

 
ES fondu 

finansējums 

 
Privātais 

sektors 

 
Valsts 

finansējums 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

SM2, RV6 
R. 2.67 

Valsts 
reģionālo 

autoceļu 

attīstība 

P44 (Ilzene – Līzespasts) 
autoceļa noklāšana ar 

cieto segumu posmā no 

17.2-21.7 km  
Apļveida kustības 

izveidošana ceļu P23 un 

V372 krustojumā 
Gaujienas ciemā 

P23 (Valka-Vireši) 

autoceļa rekonstrukcija 
no Gaujienas līdz Valkas 

novada robežai 

350 000 
Darbi 

paveikti par 

valsts 
budžeta 

līdzekļiem 

 
 

40 000 

 
100 000 

   100% 
 

 

 
100% 

 

 
100% 

2015.gads 
 

 

 
2016.gads 

 

 
2017.gads 

2016.gads 
 

 

 
2016.gads 

 

 
2017.gads 

SM2, RV6 

R. 2.68 

Vietējo valsts 

autoceļu 
attīstība 

V411 (Velēna - Vireši): 

trotuāra izbūve Vidagas 
ciema teritorijā, 0,7km 

Caurtekas rekonstrukcija 

(Virešu pagasts) - 
caurteka Autoceļa V411 

adresē: 26km 671m 

V372(Gaujiena – 
Lejaskrogs (Igaunijas 

robeža) – autoceļa 
šķembu seguma 

rekonstrukcija, 7.50 km 

 

30 000 
 

30 000 

 
 

 

100 000 

    

100% 
 

100% 

 
 

 

100 % 

 

2016.gads 
 

2015.gads 

 
 

 

2015.gads 

 

2016.gads 
 

2015.gads 

 
 

 

2016.gads 

VTP2, R 

2.49 

Kvalitatīvu 

interneta 
pakalpojumu 

pieejamība  

Apes novadā  

Nacionāla līmeņa 

projekta realizācija – 
optiskā tīkla izveide no 

Alūksnes līdz Gaujienai 

caur Trapeni un jaunu 
optiskā tīkla 

savienojumu izveide no 

Apes pilsētas līdz 
Vidagai, caur Virešiem, 

gar autoceļu A2,E77.  

150 574  

 

 87%  13% 

 
 

 

 

2016.gads 

 
 

 

 
 

2017.gads 

 
 

 

 
 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

14 

 

2. Apes novada domes personāls/ struktūrvienības  

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajā vienībā 

nodrošina šādas pagasta pārvaldes: Gaujienas pagasta pārvalde, Trapenes pagasta pārvalde un 

Virešu pagasta pārvalde. Nav veidota Apes pilsētas un Apes pagasta pārvalde, bet izveidota 

juridiskas personas Apes novada domes struktūrvienība – Apes novada administrācija, kas 

nodrošina pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību arī Apes pilsētas un pagasta teritorijā.  

 

2.1. Personāls 

Uz 31.12.2015. Apes novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās kopā strādāja 

306 darbinieki, savukārt Gaujienas internātpamatskolā 81 darbinieks, Bērnu sociālās aprūpes 

centrā “Gaujiena” – 12 darbinieki un Sociālās aprūpes centrs “Trapene” – 31 darbinieks (šīs 

trīs iestādes neietilpst centralizētās novada domes finanšu struktūrā), pavisam kopā – 430 

darbinieki visās pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās. To skaitā iestāžu un struktūrvienību 

vadītāji kopā 35, procentuāli 83% jeb 29 sievietes un 17% jeb 6 vīrieši vadītāji. 

Iestāžu/ struktūrvienību vadītāju vidū 2015.gadā procentuāli lielākais skaits darbinieku 

ir vecumā no 50 līdz 59 gadiem, tas ir 51% jeb 18 vadītāji. No 40 līdz 49 gadiem ir 26% jeb 9 

vadītāji, savukārt vecumā no 30 līdz 39 gadiem 11% vadītāju un vecumā no 20 līdz 29 gadiem 

3% jeb 1 vadītājs un no 60 līdz 69 gadiem ir 9% jeb 3 darbinieki. (skatīt 7.att.) 

 

  
7.att. Iestāžu, struktūrvienību vadītāju vecumstruktūra 

Apes novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju izglītības līmeņa iedalījums 

ir šāds: Maģistra grāds – 23% jeb 8 darbiniekiem, 2.līmeņa augstākā izglītība ir 46% jeb 16 

darbiniekiem, 1.līmeņa augstākā izglītība ir 14% jeb 5 vadītājiem un vidējā/profesionālā 

izglītība 17% jeb 6 darbiniekiem. (skatīt 8.att.) 

 
8.att. Iestāžu, struktūrvienību vadītāju izglītības līmenis    



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

15 

 

2015.gadā Apes novada domes administrācijas darbiniekiem, kuriem darba līgumi 

noslēgti uz nenoteiktu laiku, nav bijusi liela darbinieku mainība, ar 3 darbiniekiem ir izbeigtas 

darba tiesiskās attiecības, bet no jauna ir izveidotas divas amata vienības – Administratīvās 

lietvedības inspektors, kā arī Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 

speciālists.  

Lai paaugstinātu darbinieku kapacitāti, 2015.gada februārī Apes novada domes astoņi 

darbinieki devās otrajā administrācijas pieredzes braucienā uz Dāniju. Pirmais brauciens tika 

organizēts 2014.gada oktobrī uz Norvēģiju. Braucieni tika organizēti, lai starp Latviju un 

Ziemeļvalstīm iegūtu labās prakses ieviešanas iespējas pašvaldības administratīvajā darbā. 

Projekts tika  īstenots Nordic-Baltic Mobilitātes Programmas valsts pārvaldei 2014”, projekta 

Nr. PA-GRO-638 ietvaros, projekta darbības laiks no 01.07.2014. līdz 01.03.2015. 

 

2.2. Iestāžu, struktūrvienību darbības apskats  

Normatīvajos aktos noteikto pašvaldības funkciju un uzdevumu, kā arī pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei, domē ir šādas iestādes un struktūrvienības:  

Apes novada dome, administrācija 

Apes bibliotēka  

Apes tautas nams  

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola  

Apes pirmsskolas izglītības iestāde 

„Vāverīte”  

Apes novada Bāriņtiesa  

Apes novada Sociālais dienests  

 Apes novada Dzimtsarakstu nodaļa  

Apes novada kultūrvēsturiskā mantojuma 

apvienība  

Jāzepa Vītola memoriālais muzejs 

„Anniņas”  

Gaujienas pagasta pārvalde  

Gaujienas mūzikas un mākslas skola  

Gaujienas bibliotēka  

Gaujienas tautas nams  

Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskola  

Bērnu sociālās aprūpes centrs „Gaujiena” 

Gaujienas internātpamatskola 

Trapenes pagasta pārvalde  

Trapenes bibliotēka  

Trapenes kultūras nams  

Trapenes feldšeru punkts  

Trapenes pamatskola  

Sociālās aprūpes centrs „ Trapene”  

Virešu pagasta pārvalde  

Virešu saieta nams  

Vidagas bibliotēka  

Virešu feldšeru punkts  

Vidagas Sikšņu pamatskola 

Turpmākajā tekstā struktūrvienību un iestāžu darbības apskats 2015.gadā. 
 

2.2.1. Apes novada Bāriņtiesa 

2015.gadā Apes novada Bāriņtiesas lietvedībā bija 44 lietas, ierosinātas 11 lietas.   

Izpildīto apliecinājumu reģistrā veikti līgumi (dāvinājuma, pirkuma, rokasnaudas līgums), 

kopiju apstiprināšana, paraksta apliecināšana, nostiprinājuma lūgumi iesniegšanai zemes 

grāmatā, pilnvaras, aizliegumi, akti par testamentu pieņemšanu glabāšanā) – 139 ieraksti Apē 

un Apes pagastā, 137 ieraksti - Gaujienas pagastā, Trapenes pagastā, Virešu pagastā.  

2015.gadā notika 17 Bāriņtiesas sēdes un kopā pieņemti 17 lēmumi. Pieņemtie 

lēmumi: Par izceļošanu no valsts pilnvarotās personas pavadībā vai patstāvīgi – 2 lēmumi, Par 

piekrišanas došanu mantas pieņemšanai un mantas pārvaldību – 1 lēmums, Par prasības 

sniegšanu tiesā, par aizgādības tiesību atņemšanu – 3 lēmumi, Par uzturēšanās izbeigšanu 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā – 1 lēmums, Par atlaišanu no 

aizbildņa pienākumu pildīšanas – 3 lēmumi, Par pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu – 3 

lēmumi, Par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu – 2 lēmumi, Par bērna 

nodošanu personas aprūpē atbilstību bērna interesēm – 1 lēmums, Par atzinuma sniegšanu, par 

atbilstību aizgādņa pienākumu pildīšanai – 1 lēmums. 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

16 

 

Apes novada domes budžeta ieņēmumu daļā valsts nodeva par apliecinājumiem un 

citu funkciju pildīšanu bāriņtiesā 2015. gadā sastāda EUR 1726.28, kas ir par EUR 127.28,- 

vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

 

2.2.2. Bērnu sociālās aprūpes centrs “Gaujiena” 

2015.gadā bērnu sociālās aprūpes centrā ''Gaujiena'' vidēji bija 12 bērni. Par bērnu 

drošību, labsajūtu un dzīves piepildījumu gādāja 12 darbinieki, kuri strādā 7.65 likmes. 

Neskatoties uz mazo bērnu skaitu, darbs tika organizēts ļoti radoši -  

braukts peldēties uz baseinu ''Rifs'', izstaigāta dabas taka "Trīssaliņās'' un laivots pa Gauju. Ar 

uzņēmuma HANSA FLEX palīdzību pabūts Viļakā uz motokrosu, bet ''Palīdzēsim LV'' 

organizēja radošo darbnīcu pēcpusdienu un tikšanos ar  

dziedātāju Oskaru Deiģeli. Vasarā viens zēns viesojās Amerikas Savienotajās Valstīs, bet 

meitene vasaras nometnē, citi mežā lasīja ogas un palīdzēja apkārtnes uzkopšanā. Firma 

''Ipro'' sagādāja Ziemassvētku pārsteigumu - slidošanu  un pusdienas ''Lido'' parkā, kā arī cirka 

izrādi. Ikdienā SAC “Gaujiena” dzīvo kā liela ģimene - kopā strādā, ēd un izklaidējas, mācās 

dzīves prasmes un pozitīvu saskarsmi, cenšas veidot izirušās saiknes ar bērnu bioloģiskajām 

ģimenēm. 

 

2.2.3. Sociālās aprūpes centrs “Trapene” 

Sociālās aprūpes centrā "Trapene" (turpmāk - SAC "Trapene") uzņem pensijas 

vecuma sasniegušas personas un I, II grupas invalīdus, 2015.gadā centrā dzīvoja 59 

iemītnieki, vidējais vecums vīriešiem 71 gadi, sievietēm 79 gadi. Jaunākais klients 47 gadi un 

7 klienti, kuri sasnieguši 90 un vairāk gadus. 

SAC "Trapene" strādā 31 profesionāls speciālists, kuri palīdz klientiem iejusties 

jaunajā vidē, palīdz piemērot, piemeklēt un atrast atbilstošas aktivitātes, nodrošina klientu 

aprūpi, rūpējas par veselības stāvokli.  

Lielākā iecere 2016.gadā sakārtot kājceliņus ap iestādi.  

   

2.2.4.  Apes novada Sociālais dienests 
 

Apes novada Sociālais dienests sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus Apes novada iedzīvotājiem, lai nodrošinātu to pamatvajadzības un veicinātu 

darbspējīgo personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā. 

2015.gadā sociālā dienestā strādāja 11 darbinieki: Dienesta vadītāja - II līmeņa 

augstākā izglītība sociālā darbā; 5 sociālā darba speciālisti - no tiem 4 ar II līmeņa augstāko 

izglītību, 1 mācās augstskolā V kursā; 3 aprūpētāji, 1 psihologs; 1 autovadītājs. 

Trūcīgas ģimenes statuss piešķirts 97 ģimenēm (198 personas). Pašvaldības ieguldītie 

līdzekļi sociālo pabalstu izmaksai 2015.gadā – EUR 26903, no tā: 33% pabalstam garantētā 

iztikas minimuma nodrošināšanai 30 ģimenēm (149 personas) - EUR 9027, 28% dzīvokļa 

pabalsts 87 ģimenēm (183 personas) – EUR 7433; 10% bāreņiem nodrošinātas sociālās 

garantijas (5 personas) – EUR 2728; 10% pabalsti jaundzimušajiem (38 personas) – EUR 

2703; 8% trūcīgo ģimeņu bērnu ēdināšanai 26 ģimenēm (45 personām)- EUR 2089; 8% 

ārkārtas situācijā 21 ģimenei (26 personām) - EUR 2128; 3% pabalsti senioriem jubilejās (53 

personas) - EUR 795 (skatīt 9.attēlu). 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9.att. Izmaksātie pabalsti 2015.gadā 

 

2015. gadā Sociālie pakalpojumi nodrošināti: 

Valsts apmaksātie pakalpojumi: 3 vardarbībā cietušiem bērniem nodrošināta 

rehabilitācija dzīvesvietā; 1 vardarbībā cietušam bērnam nodrošināta rehabilitācija institūcijā; 

3 personām ar īpašām vajadzībām nodrošināti asistenta pakalpojumi; 6 personām piešķirts 

sociālās rehabilitācijas pakalpojums sociālās rehabilitācijas institūcijā; 17 izvērtējumi 

prognozējamai invaliditātei. 

Pašvaldības nodrošinātie sociālie pakalpojumi: 52 personām psihologa konsultācijas; 

18 personām nodrošināta aprūpe pieaugušo aprūpes centrā; 17 personām nodrošināta aprūpe 

mājās; 3 personām “Drošības pogas” pakalpojumi; 20 personām telefoni ar “SOS” pogu; 32 

gadījumos palīdzēts risināt sociālo dzīvokļu īres jautājumus, izmantojot pašvaldības resursus: 

2 sociālās mājas un 8 sociālos dzīvokļus Apē un Gaujienā. Par sociālo dzīvokļu īri klienti 

maksā 50% no komunālo dzīvokļu tarifa, 218 dušas un 83 veļas mazgāšanas reizes, 59 veļas 

žāvēšanas reizes. 

Bez iepriekš minētā, Apes novada dome izmaksā naudas balvas vai pasniedz dāvanas 

personām svarīgos dzīves notikumos: 

28 bērnu vecākiem, kuru bērni uzsāka skolas gaitas 1.klasē, kopsummā EUR 700 

bērnu vecākiem, kuru bērni dzimuši 2015.gadā, Apes pilsētas svētkos pasniegtas dāvanas 

kopsummā par EUR 784; 372 dāvanas bērniem Ziemassvētku salduma paciņas EUR 1116 

vērtībā; 197 senioriem Ziemassvētku salduma paciņas EUR 886. 

2015.gadā Apes novada dome pieņēma lēmumu Par materiāla atbalsta sniegšanu 

izglītojamiem no Apes novada daudzbērnu ģimenēm, nosakot, ka tiek atbrīvoti bērni no 

mūzikas skolu un sporta skolu mācību maksām.  Darbojas lietoto mantu apmaiņas punkts. 

Mobilā veselības aprūpes centra pakalpojumi novada iedzīvotājiem - Apē un Gaujienā.  

Nevalstisko organizāciju piesaistītie resursi: 

Sociālais dienests sadarbojas ar Alūksnes un Apes novada fondu, Politiski represēto apvienību 

“Sarma”, labdarības organizāciju Gādība.lv, Latvijas bērnu fondu u.c. 

Īstenotie projekti: 

Eiropas Sociālā fonda programmas projekta Nr.1DP/1.4.1.2.4./10/APIA/NVA/078  

„Sociālās rehabilitācijas pasākumi Apes novada sociālo grupu integrēšanai sabiedrībā” 

ilgtspējas nodrošināšana: Apē, Gaujienā, Trapenē, Virešos sociālie darbinieki komplektē un 

vada sociālā atbalsta grupas iedzīvotājiem sociālo iemaņu nostiprināšanai un pilnveidošanai 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

18 

 

kā arī interesējošo jautājumu padziļinātu zināšanu ieguvei. Sociālo iemaņu apgūšanai tika 

organizētas dažādas darbnīcas, kuru rīkošanai līdzekļi tika iedalīti no pašvaldības budžeta; 

“Apes novada Sociālā dienesta alternatīvo sociālo pakalpojumu telpas pilnveidošana” 

piesaistīti Eiropas Savienības Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai LEADER 

finansējums. Nodrošinātas dušas Apē, Trapenē 189 reizes un 157 reizes veļas mazgāšana 

2015.gadā.  

Apes novada pensionāru biedrība “Iesim kopā!” piesaistot Borisa un Inātas Teterovu 

fonda līdzekļus nodrošināja novada iedzīvotājiem psihologa un veselības speciālista lekcijas 

un  sarunas (ciklā 7 lekcijas Apē, Gaujienā, Trapenē, Virešos). Kā arī nodrošināja Trapenes 

52 iedzīvotājiem, veļas mazgāšanu un žāvēšanu. 

 

 

2.2.5. Izglītība 

2015.gadā Apes novadā darbu turpināja 7 vispārējās izglītības iestādes. Lai risinātu 

problēmas, kas saistītas ar pirmsskolas izglītības programmu nodrošinājumu, sevišķa 

uzmanība tika pievērsta pirmsskolas izglītības iestāžu darbībai. 2015.gada 26.martā pieņemts 

lēmums par Gaujienas pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” statusa maiņu, pievienojot 

iestādi Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolai. Mainīta arī pirmsskolas izglītības programmu 

realizācijas vieta, no fiziskām personām piederoša īpašuma pārvietojot grupiņas uz 

pašvaldības īpašumu “Internātskola”.  

Pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” gada beigās ieguvusi jaunu korpusu.  

Izglītojamo skaits novadā ir stabilizējies, par ko liecina izglītojamo skaita 

salīdzinājums iestādēs 2013., 2014.un 2015.gada 1.septembrī (skat. 5.tabula). 
5.tabula 

Izglītojamo skaita salīdzinājums Apes novadā 2013/2014/2015 

  Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

Taurenītis 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

Vāverīte 

Trapenes 

pamat-

skola 

Vidagas 

Sikšņu 

pamatskola 

Dāvja 

Ozoliņa 

Apes 

vidusskola 

Ojāra 

Vācieša 

Gaujienas 

vidusskola 

Gaujienas 

internāt- 

pamatskola 

01.09. 
2013 

40 61 74 49 129 99 129 

01.09. 
2014. 

37 62 75 51 132 99 110 

01.09.

2015. 

40 65 74 53 136 88 109 

Izglītojamo skaits Gaujienas internātpamatskolā ievērojami mainās mācību gada laikā, 

jo mācības internātskolā izvēlas bērnu sociālās aprūpes centra klienti.  

Apes novada izglītības iestādēs licencētās izglītības programmas: 
Vispārējās pirmsskolas izglītības programma (01011111) - Apes PII "Vāverīte", Ojāra 

Vācieša Gaujienas vidusskolā, Gaujienas internātpamatskolā, Trapenes pamatskolā, Vidagas 

Sikšņu pamatskolā;  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem 

(01015511) – Apes PII “Vāverīte”, Gaujienas internātpamatskolā; 

Pamatizglītības programma (21011111) – Trapenes pamatskolā, Vidagas Sikšņu 

pamatskolā, Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolā, Gaujienas internātpamatskolā, Dāvja 

Ozoliņa Apes vidusskolā; 

Pamatizglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma 

(21013111) – Vidagas Sikšņu pamatskolā; 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) – Vidagas Sikšņu pamatskolā; Gaujienas internātpamatskolā; Dāvja Ozoliņa Apes 

vidusskolā; 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

19 

 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (21015811) – Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā, Gaujienas internātpamatskolā, 

Vidagas Sikšņu pamatskolā; 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (21015911) – Gaujienas 

internātpamatskolā; 

Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma (31011011) – Dāvja 

Ozoliņa Apes vidusskolā;  

Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

programma (31013011) - Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolā.  

Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolā līdztekus vispārējai vidējai izglītībai sadarbībā ar 

Latvijas Uzņēmējdarbības un Menedžmenta akadēmiju 3 gados iespējams apgūt profesionālās 

ievirzes izglītību uzņēmējdarbības pamatos, kuru 2015.gadā apgūst 13 izglītojamie. 

Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā iegūstama profesionālās ievirzes izglītība, kas 

īstenojama līdztekus vispārējās pamatizglītības programmai. Līdz 2019.gada decembrim 

licencētas un akreditētas programmas: Vizuāli plastiskā māksla 2455 stundu apjomā; 

klavierspēle - 2030 stundu; akordeona spēle – 1697 stundu; flautas spēle – 1697 stundu; 

ģitāras spēle – 1697 stundu; trompetes spēle 1697 stundu apjomā.  Var mācīties kora klasē, kā 

arī klarnetes, saksofona vai sitaminstrumentu spēli 1697 stundu apjomā.  

Apes novada pašvaldība nodrošina transportu Trapenes un Virešu bērnu nokļūšanai uz 

nodarbībām Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā. 

Profesionālās ievirzes izglītību iespējams iegūt arī Alūksnes Mūzikas skolas Apes 

mācību punktā, kura saimnieciskos izdevumus un transporta izdevumus nodrošina Apes 

novada pašvaldība.  

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas telpās treniņi notiek Alūksnes pilsētas Bērnu un 

jaunatnes sporta skolas vieglatlētu grupai.  

Interešu izglītības programmas: 
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā - Sporta tūrisms, Tautas deja, 3.-6.klašu tautas deju 

kolektīvs, Literārā jaunrade, Volejbols, Mūsdienu deja, Zīmēšana, gleznošana, 1.-4.klašu 

koris, 5.-9.klašu koris, Kokapstrāde; 

Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolā: Skolas muzejs, Jaunatnes līdzdalība ES 

aktivitātēs, 1.-4.klašu koris, 5.-9.klašu koris, 5.-12.klašu ansamblis, Mērķu izvirzīšana un 

sasniegšana, Vides izglītība, Sporta spēles; Rotaļas un spēles angļu valodā, Dārzkopju 

pulciņš, Krievu valodas pulciņš; 

Trapenes pamatskolā – 1.-4.klašu koris, klašu vokālais ansamblis, Floristika, Vides 

izglītība, Vispārējā fiziskā sagatavotība; Tautiskās dejas;  

Vidagas Sikšņu pamatskolā – Deju pulciņš, Vides pētnieki, Teātra pulciņš, Vokālais 

ansamblis, Kokapstrāde, Individuālie sporta veidi. 

Par tradīciju kļuvis pasākums – Bērnu svētki maija nogalē, kad interešu izglītības 

programmu audzēkņi un skolu kolektīvi priecē vecākus un novada iedzīvotājus ar saviem 

mācību gada laikā apgūtajiem priekšnesumiem. 2015.gada maijā svētki notika Vidagā. 

Pasākums noritēja gaidāmo dziesmu un deju svētku noskaņā, bet tā laikā tika apbalvoti arī 

mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāji. Visi olimpiāžu godalgoto vietu un atzinību ieguvēji 

saņēma naudas balvas atbilstoši Apes novada domes lēmumam. Kopumā izsniegtas naudas 

balvas  EUR 625 apmērā, kas ir par EUR 60 vairāk kā iepriekšējā gadā.   

 Izglītības iestādēs mācību gada noslēgumā balvas saņēma arī skolēni, kuri aktīvi 

piedalījušies interešu izglītības pasākumos, ārpusstundu darbā, uzrādījuši atzīstamus 

rezultātus sporta pasākumos. Apbalvoti arī skolēni, kuri uzrādījuši augstu visu mācību 

priekšmetu vidējo vērtējumu, kopsummā no Apes novada domes budžeta šim mērķim izlietoti 

EUR 1685. 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

20 

 

Nozīmīgs pasākums 2015.gada vasarā bija XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētki. No Apes novada tajos piedalījās 6 kolektīvi: Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 

deju kolektīvs “Metenītis” un koris, Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas koris, Gaujienas 

internātpamatskolas tautas deju kolektīvs, Trapenes kultūras nama tautas deju kolektīvs 

“Gatvēni” un Gaujienas tautas nama tautas deju kolektīvs “Kastanītis” ar kopējo dalībnieku 

skaitu 134. Svētku nodrošināšanai saņemts valsts finansējums EUR 6625 dalībnieku 

ēdināšanai un izmitināšanai. Pašvaldība ieguldījusi EUR 18 000 transporta izmaksām, 

dalībnieku tērpiem, atlīdzībai kolektīvu vadītājiem. 

2014.gadā Apes novada dome pieņēma lēmumu “Par materiāla atbalsta sniegšanu 

izglītojamiem no Apes novada daudzbērnu ģimenēm”, nosakot, ka tiek atbrīvoti bērni no 

mūzikas skolu un sporta skolu mācību maksām. (skat.6.tab.) 

6.tabula 
Atvieglojumu aprēķins daudzbērnu ģimenēm  

prof.ievirzes mācību iestādēs Apes novadā 2015 

Iestādes nosaukums 

Skolēnu 

skaits 

Mēneša mācību maksa, 

EUR Summa, EUR 2015 

Alūksnes mūzikas skolas 

Apes mācību punkts 8 5.69 182.08 

Gaujienas mūzikas un 

mākslas skola 18 7.00 504.00 

Alūksnes sporta skola 8 4.27 136.64 

KOPĀ     822.72 

 

2.2.6. Pašvaldības policija 

Apes novada dome pieņēma lēmumu no 2015. gada 1. septembra līdz 31.decembrim 

(ieskaitot) deleģēt Smiltenes novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja reģistrācijas 

Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes 

novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 12.punktā izrietošus 

pārvaldes uzdevumus - sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada teritorijā.   

No septembra līdz decembrim (ieskaitot) Smiltenes novada Pašvaldības policijas 

(turpmāk tekstā – SNPP) darbinieki veikuši 21 patrulēšanas reidu Apes novadā, kuru laikā 

veica sabiedrisko kārtības uzraudzību, apsekoja un uzraudzīja iespējamās lašveidīgo zivju 

nārsta vietas Gaujā un tās baseina upēs, kā arī apmeklēja visas Apes novada izglītības 

iestādes, kurās ar skolu vadību atbalstu tika organizētas drošības nodarbības skolniekiem. 

Reidu laikā Apes novadā SNPP konstatējuši vairākus pārkāpumus, kas saistīti ar 

personu atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibuma stāvoklī vai alkohola lietošanu 

sabiedriskā vietā.   

 

2.2.7. Administratīvās lietvedības inspektors 

Ar 2015.gada 1.septembri Apes novada domē darbu sāka Administratīvās lietvedības 

inspektors, lai nodrošinātu kontroli pār Apes novada domes saistošo noteikumu ievērošanu. 

No 1.septembra līdz 31.decembrim tika saņemti 46 telefoniski zvani par dažādiem 

pārkāpumiem. Saņemti un izskatīti 21 iesniegums par dažādiem administratīviem 

pārkāpumiem. Sastādīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli par LAPK 1671. p. - akustiskā 

trokšņa normatīvu un vides trokšņa robežlielumu pārkāpšana; 3 protokoli 106.p. - dzīvnieku 

turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana. Uzsākti 3 

administratīvie procesi, 2 no tiem pēc LAPK 51.2 p. - Invazīvo augu sugu izplatības 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

21 

 

ierobežošanas pasākumu neveikšana (latvāņi). 1 administratīvais process uzsākts pēc LAPK 

106.p. - dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana. 

Visi 3 administratīvie procesi izbeigti, sakarā ar pārkāpumu novēršanu. Izsniegti 37 

brīdinājumi par Apes novada pašvaldības domes 29.09.2011. saistošiem noteikumiem 

Nr.11/2011 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā". Nolasītas 3 lekcijas 

Apes novada skolās. 

 

2.2.8. Vienotais pašvaldības un valsts klientu apkalpošanas centrs 

Vienotais pašvaldības un valsts klientu apkalpošanas centrs (turpmāk – VPVKAC) 

Apes novada domē tika atvērts 2015.gada 1.oktobrī. VPVKAC klients saņem konsultāciju par 

e-pakalpojumiem un palīdzību e-pakalpojumu lietošanā, kā arī informāciju par valsts iestāžu 

tuvāko reģionālo struktūrvienību, tās darba laikiem un pieteikšanās kārtību, šādās valsts 

iestādēs - Valsts ieņēmumu dienests (VID), Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA), 

Uzņēmumu reģistrs (UR), Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA), Valsts zemes dienests 

(VZD), Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP), Valsts darba inspekcija (VDI), 

savukārt Lauku atbalsts dienests sadarbību ar pašvaldību uzsāks 2016. gadā. 

2015.gadā Apes novada domei tika piešķirts Valsts budžeta finansējums EUR 11 

075,03 apmērā, telpas pielāgošanai un aprīkošanai, kā arī darbavietas uzturēšanai un 

nodarbinātā atlīdzībai. 

 

2.2.9. Būvniecība  

Apes novada dome 2015.gadā bija deleģējusi Alūksnes novada pašvaldībai nodrošināt 

Apes novada administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskuma uzraudzību un veikt 

būvvaldes funkcijas Apes novada administratīvajā teritorijā.  

Apes novada teritorijā 2015.gadā pieņemti 275 lēmumi par I grupas būvju būvniecību 

(mazēkas, palīgēkas, žogi, labiekārtojumi, dīķi, inženiertīklu pievadi u.c.): 

stadija Apliecinājuma kartes Paskaidrojuma raksti 

Iecere 1 8 

 

izsniegtas 28 būvatļaujas, tai skaitā pieņemti lēmumi par II grupas būvju būvniecību: 

 

stadija Publiskas 

ēkas 

Dzīvojamās 

mājas 

palīgēkas inženierbūves Ražošanas 

ēkas 

Iecere 2 - 1 10 - 

Būvprojekts 2 2 1 21 1 

Būvdarbi 1 1 1 7 1 

2015.gadā ekspluatācijā pieņemti 13 objekti, tajā skaitā  

2 - publiskās ēkas un būves par 260 176,43 EUR 

1 - dzīvojamā ēka par 30 000,00 EUR 

2 - palīgēkas par 9 000,00 EUR 

8 - inženierbūves par 301 323,62 EUR 

Lielākie 2015.gadā ekspluatācijā pieņemtie objekti 

1. Apes novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” piebūve, Pasta ielā 25, Apē, 

pasūtītājs – Apes novada dome; 

2. Baznīca, Pasta ielā 11, Apē, pasūtītājs – RO “Apes evaņģēliski luteriskā draudze”. 

 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

22 

 

2.2.11. Bibliotēkas 

 Bibliotēkas ir nozīmīgs informācijas un kultūras centrs katrā pagastā, nodrošinot 

intelektuālās, profesionālās un mūžizglītības iespējas ikvienam novada iedzīvotājam. Visās 

novada bibliotēkās ir pieejams bezvadu internets, iedzīvotāji tiek konsultēti par e-

pakalpojumu lietošanu interneta vidē, kā arī tiek sniegti šādi maksas pakalpojumi: printēšana, 

kopēšana, skenēšana; laminēšana, faksa nosūtīšana. Bibliotēkās tiek veidotas dažādas 

izstādes, kā arī organizēti pasākumi, viens no lielākajiem ir iesaistīšanās Bērnu un jauniešu 

žūrijas norisēs. 2015.gada lielākais bibliotēku pasākums notika Apē –  14.Alūksnes un Apes 

novadu Grāmatu svētki, sadarbībā ar Alūksnes novada pašvaldību un Lauku bibliotēku 

atbalsta biedrību. 

 

Apes bibliotēka 

Apes bibliotēkas apkalpojamā teritorijā (Apes pilsēta un Apes pagasts) ir 1493 

iedzīvotāji, no kuriem 2015.gadā bibliotēkā reģistrēti 43%. Apes bibliotēka lietotājus apkalpo 

3 nodaļās – abonementā, bērnu literatūras nodaļā un lasītavā – sabiedriskajā interneta pieejas 

punktā, kur lietotāju rīcībā ir 6 datoru darbstacijas. 

Apes bibliotēkas darbs 2015. gadā skaitļu valodā: Gadā iegādātas 405 grāmatas par 

EUR 3510, 2016. gadam abonēti 40 preses izdevumi par EUR 1146, Izlietotie domes finanšu 

līdzekļi grāmatu un periodikas iegādei: uz vienu lasītāju EUR 6.79, uz vienu iedzīvotāju EUR 

2.90, Lasītāju skaits – 638, Apmeklētāju skaits – 9533, Literatūras izsniegums – 16835, 

Lasītība (cik eksemplārus izlasījis vidēji katrs lasītājs gadā) – 26, Vidējais apmeklējums (cik 

reizes gadā katrs lasītājs apmeklējis bibliotēku) – 15. Literatūras izstādes – 80 – gan 

tematiskās, gan dažādām izcilām personībām veltītās. Izstāžu cikli “Mūsu jubilāri” un 

“Latviskās dzīvesziņas kalendārs”, Literāri un tematiski pasākumi – 25, lielākais pasākums 

14. Alūksnes un Apes novadu grāmatu svētki Apē. 

Vākti materiāli par izcilām novada personībām, kultūrvēstures norisēm agrāk un 

tagad, Materiāli apkopoti 34 dažādās mapēs un albumos (“Apes kultūras norises”, 

“Uzņēmējdarbības aktualitātes”, Ape un apenieši”, “Upju festivāli Apes novadā”, “Apes 

senioru aktivitātes”, “Kolhozu laiki Apē” “Skolotājs, folklorists Dāvis Ozoliņš” u.c., Pilsētas 

svētkos – tematiska izstāde “Medicīnas vēsture Apē”. 

 

Trapenes bibliotēka  

Trapenes bibliotēkas krājums pārskata perioda beigās (2015.): 7830 vienības. Krājuma 

komplektēšanas pamatā ir Apes novada pašvaldības piešķirtie naudas līdzekļi un finansējums 

- 2135 EUR apjomā jauno grāmatu iegādei, grāmatu un elektronisko resursu iegādei. Krājuma 

raksturojums un rādītāji pārskata perioda beigās ir apmierinošs - jaunieguvumi 611 fiziskas 

vienības (264 grāmatas, 340 preses izdevumi). Izvērtējot esošo krājumu un iegādājoties 

aktuālo, pieprasītāko jaunāko literatūru, dokumentu skaits uz vienu lietotāju ir 17 vienības. 

Bibliotēkas izmantošana: Lietotāji 444, Klātienes apmeklējumu kopskaits 5000, Izsniegumu 

kopskaits 5547, Tematiskie pasākumi 41, Izstādes 48. Bibliotēka piedāvā 18 preses 

izdevumus. Jaunieguvumu informācijas dienas notiek 1x mēnesī, jaunieguvumu stends. 

Vecāka gadagājuma cilvēki un invalīdi bibliotēkas pakalpojumus saņem 1x nedēļā SAC 

“Trapene” telpās (otrdienās). Bibliotēkai ir ierīkota uzbrauktuve invalīdiem. 2015.gadā 

organizējām  jauno grāmatu apmaiņas punktu Trapenes pamatskolā 2 pirmsskolas vecuma 

grupām (1x mēnesī grāmatu piegāde un apmaiņa). 

Bibliotēkai veiksmīgs un atbalstīts projekts - Valsts KKF lasīšanas veicināšanas 

kultūras programma ‘’Bērnu/Jauniešu /Vecāku žūrija’’, kurā iesaistījās 20 eksperti un 

pārskata gada beigās bibliotēka saņēma valsts finansētās grāmatas - 8 vienības par 46.98 

EUR. Apes novada domes realizētajā projektā “Jaunu publisko interneta pieejas punktu 

izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes novadā” 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

23 

 

Trapenes bibliotēkas apmeklētājiem pieejama jauna datortehnika ar programmatūru (2 datori) 

un, daudzfunkcionālā iekārta ar iespēju kopēt, skenēt A4 un A3 formātā. 

2015.gads aizritēja dzejnieku Aspazijas un Raiņa 150 jubilejas zīmē ar devīzi 

“Pastāvēs, kas pārvērtīsies”. Trapenes bibliotēka šo moto ir izmantojusi gadiem ilgi un katru 

gadu ir centusies modernizēt bibliotēkas infrastruktūru.  

 

Gaujienas bibliotēka 

Šogad bibliotēkai tika dāvinātas 61 vienība par kopējo summu 352,46 EUR. 

Pašvaldības finansējums grāmatām uz 1 lasītāju 4.42 EUR, Pašvaldības finansējums 

periodikai uz 1 lasītāju 1.77 EUR, Pašvaldības finansējums krājumam uz 1 iedzīvotāju 2.81 

EUR, Iedzīvotāju bibliotekārais aptvērums 45.5 %, Bibliotēku izsniegums uz 1 lasītāju 14.35. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu lietotāju skaits ir pieaudzis par 32 apmeklētājiem 

(kopā Lietotāju skaits 436), priecē, ka bērnu apmeklējumu skaits ir palicis gandrīz nemainīgs 

(178). Izsniegums – 6250. Bibliotēka ir ar mūsdienām atbilstošu izskatu un apgaismojumu, 

tomēr iedzīvotājiem ar kustību traucējumiem bibliotēka nav pieejama, jo nav izbūvēta 

uzbrauktuve. Ar 2014. gadu pagasta iedzīvotājiem bibliotēka piedāvāja lasītāju apkalpošanu 

mājās (grāmatu un citu izdevumu piegādi un apmaiņu), ja slimības vai ierobežotas 

pārvietošanās dēļ lasītājs nevar klātienē izmantot bibliotēkas pakalpojumus.  

Bibliotēkai nav savas atsevišķas tīmekļa vietnes, bet informācija par Gaujienas 

bibliotēku ir izvietota Apes novada majas lapā www.apesnovads.lv sadaļā Kultūra, kā arī 

Latvijas Bibliotēku portālā www.biblioteka.lv izveidots Gaujienas bibliotēkas profils, tāpat arī 

sociālajos tīklos - www.twitter.com un www.draugiem.lv/gaujienasbiblioteka.lv, 

www.kulturaskarte.lv, www.albibl.lv.  

Kā viens no veiksmīgākajām lasīšanas veicināšanas aktivitātēm joprojām ir 

piedalīšanās „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijā”. 2015. gadā grāmatas vērtēja 43 bērni un 6 

vecāki. Pārskata periodā bibliotēka regulāri rīkoja daudzveidīgus krājuma, lasīšanu un 

bibliotēku popularizējošus pasākumus: izstādes, tematiskās pēcpusdienas, jauno grāmatu 

dienas, tikšanās ar literātiem, bibliotekārās stundas skolēniem. Izstādes iekārtotas par 

pieminot dažādus svarīgus notikumus valsts dzīvē, atzīmējot rakstnieku un dzejnieku jubilejas 

un atceres dienas. 

 

Vidagas bibliotēka 

Bibliotēka lasītājiem piedāvā maksas pakalpojumus - kopēšana, izdrukas, laminēšana, 

brošēšana, faksa nosūtīšana. Krāsainas un melnbaltas kopijas un izdrukas tagad iespējamas arī 

A3 formātā, pārstrādāts un pārskatīts maksas pakalpojumu cenrādis. Konsultē un palīdz 

klientiem dažādu e pakalpojumu sniegšanā.   

Bibliotēka darbojas kā abonements, grāmatas uz periodika tiek izsniegta uz mājām.  

Vidagas bibliotēka atrodas Virešu pagasta Vidagā.  2015. gadā Virešu pagastā 

reģistrēti 682  iedzīvotāji,  bibliotēkā reģistrēti 256 lasītāji, Apmeklējumi 2624, Izsniegums 

2928, Iedzīvotāju bibliotekārais aptvērums 37.5%, Bibliotēku izsniegums uz 1 lasītāju – 11, 

Pašvaldības 1 lasītājam grāmatām iztērēja EUR 5.58, Pašvaldības 1 lasītājam periodikai 

iztērēja EUR 2.16.  
 

2.2.12.  Kultūras iestādes 

Apes tautas nams 

Apes tautas namā 2015.gadā darbojās šādi amatiermākslas kolektīvi: jauktais koris 

„Ape”; Sieviešu vokālais ansamblis; Vecākās paaudzes sieviešu vokālais ansamblis 

„Dziesmas mūžs”; Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „Metenis”; Bērnu un jauniešu 

vokālā grupa; Pūtēju grupa; Senioru dāmu deju grupa „Vīgriezes”; Bērnu tautisko deju 

kolektīvs “Nebēdnieki”; Sporta un netradicionālo deju kolektīvs  bērniem; Līnijdeju grupa 

http://www.apesnovads.lv/
http://www.biblioteka.lv/
http://www.twitter.com/
http://www.draugiem.lv/gaujienasbiblioteka.lv
http://www.kulturaskarte.lv/
http://www.albibl.lv/


    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

24 

 

„Īstās meitenes”. 2015. gadā likvidējies dramatiskais kolektīvs ”Ducis”. Tā vietā izveidojusies 

bērnu un jauniešu vokālā grupa, kura strādā arī ar aktiermeistarības apgūšanu un teātra spēli. 

Likvidējies mūsdienu deju kolektīvs “Oki-doki”, kura vietā savu darbību ir uzsācis bērnu 

tautisko deju kolektīvs “Nebēdnieki” ar 20 bērnu lielu sastāvu. 

Apes tautas nama amatiermākslas kolektīvi veiksmīgi piedalījušies skatēs un ieguvuši 

augstus vērtējumus. Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs “Metenis” – 1. pakāpe; Senioru 

vokālais ansamblis „Dziesmas mūžs” - 1.pakāpe, Sieviešu vokālais ansamblis - 1.pakāpe, 

Jauktais koris “Ape” -  2.pakāpe. 

Apes tautas namā 2015. gadā kopā notikuši 88 dažādi pasākumi un sarīkojumi. 

Amatiermākslas kolektīvi piedalījušies 18 izbraukuma koncertos gan Latvijā, gan Igaunijā. 

Visapmeklētākais pasākums Apē ir Apes pilsētas svētki, kas pulcē aptuveni 1000 cilvēkus. 

2015.gadā ievērojamu apmeklētāju skaitu ir sasnieguši Pierobežas pavasara un rudens 

gadatirgi, kurā pulcējās aptuveni 140 dažādu nozaru tirgotāji gan no Latvijas, gan no 

Igaunijas. Pasākumu apmeklē vairāk kā 1000 dalībnieki. Ieņēmumi par telpu nomu 2015. 

gadā ir EUR 150.00, par kultūras pasākumiem EUR 2300.00. 

 

Trapenes kultūras nams 

Trapenes kultūras namā 2015.gadā darbojās 7 amatiermākslas kolektīvi: Sieviešu koris 

“Trapene”, Senioru deju kolektīvs “Bormanītes”, Sieviešu vokālais ansamblis “Ilūzijas”, 

bērnu tautisko deju kolektīvs “Gatvēni”, Bērnu popgrupa “Bitītes”, bērnu tautisko deju 

kolektīvs “Gatvēni”- I, Senioru vokālais ansamblis “Dziesmu draugi”. Kopā šajos 7 

amatiermākslas kolektīvos darbojas 75 dalībnieki no Trapenes pagasta, kā arī no kaimiņu 

Gaujienas, Ilzenes, Grundzāles pagastiem un Smiltenes. 

Trapenes kultūras nama sieviešu koris “Trapene” 2015.gadā atzīmēja  25 darbības 

gadu jubileju koncertā “Pavasara aicinājums”, kā arī  Alūksnes un Apes novadu koru skatē 

ieguva II pakāpi. 

Trapenes kultūras namā ir notikuši pasākumi dažādām paaudzēm un interešu grupām: 

Valsts un tradicionālie svētki – 4, apmeklējuši 431 apmeklētājs; Informatīvās un izglītojošas 

norises – 3, apmeklējuši 127 apmeklētāji; Amatieru koncerti – 6, apmeklējuši 755 

apmeklētāji; Izstādes – 2, apmeklējuši 119 apmeklētāji; Izklaides sarīkojumi – 6, apmeklējuši 

413 apmeklētāji; Citu iestāžu rīkoti pasākumi – 3, apmeklējuši 44 apmeklētāji. 

Kolektīvi ir aktīvi koncertējuši gan savā valstī, gan ārpus tās. Kopā ir bijuši 27 

izbraukuma koncerti. To skaitā piedalījušies XI Skolu Jaunatnes Dziesmu un Deju svētkos 

Rīgā, Adventes koru festivālā Prāgā, koncertējuši Veros, Tartu un Lahedā (Igaunijā). 

 

Gaujienas tautas nams 

Gaujienas tautas namā 2015.gadā darbojās 10 amatiermākslas kolektīvi: Gaujienas 

tautas nama kamerkoris; Gaujienas pirmsskolas deju grupa "Sīči-1"; Gaujienas disko grupa 

"Speed of time-1", Gaujienas līnijdeju grupa "Stand up", Gaujienas senioru dāmu deju kopa 

"Sinda", Gaujienas tautas nama bērnu tautas deju kolektīvs ''Kastanītis'', Gaujienas tautas 

nama amatierteātra kolektīvs, Gaujienas senioru vokālais ansamblis "Lainva", Gaujienas 

sieviešu vokālais ansamblis, (ar decembri darbību uzsāka) Vīru vokālais ansamblis.  

Bērnu tautas deju kolektīvs ''Kastanītis'' Alūksnes un Apes novadu tautas deju 

kolektīvu skatē ieguva 1. pakāpes diplomu. Kolektīvs piedalījās XI Latvijas skolu jaunatnes 

Dziesmu un deju svētkos Rīgā. Senioru vokālais ansamblis "Lainva" senioru vokālo ansambļu 

skatē Gulbenē ieguva 2. pakāpi, Sieviešu vokālais ansamblis ansambļu skatē Balvos ieguva 3. 

pakāpi. 

Gaujienas tautas namā viesojās seši teātra kolektīvi no Mēriem, Palsmanes, Skultes, 

Baltinavas, Grundzāles ar dažādām izrādēm, viesmākslinieka ar koncertiem, izklaides 

pasākumi: balles, diskotēkas, sniedza mūzikas grupas, solisti, dažādas izstādes. Norišu skaits 

kopā 94, kolektīvu izbraukuma koncerti, izrādes 23. Ieņēmumi par telpu nomu un kultūras 

https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=10919&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=10919&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=2363&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=2397&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=2397&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=2366&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=1060&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=1060&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=16792&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=10921&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=10921&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=2398&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=2364&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=2364&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257
https://is.kulturaskarte.lv/LDKK3.WebSite/Objects/ObjectInfo.aspx?FmkWindowId=C0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257&Mode=View&ObjectId=16792&ReturnUrl=%2fLDKK3.WebSite%2fObjects%2fObjectInfo.aspx%3fFmkWindowId%3dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257%26Mode%3dView%26ObjectId%3d3655%26PeriodId%3d27%26SectionId%3d18%26ReturnUrl%3d%257e%252fSearch%252fCulturalObjectUserSearch.aspx%253fFmkWindowId%253dC0C2AF03895946C0B2A52954E7B01257


    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

25 

 

pasākumiem 2015.gadā - par telpu nomu  EUR 534, ieejas maksa EUR 2070, lielākie plānotie 

pasākumi arī 2016.gadā plānoti - Vidzemes senioru dažādu deju kolektīvu un dziesmu 

festivāls „Vasariņas vidū!,  J.Vītola Mūzikas dienas, Pagasta svētki. 

2015.gadā realizēti projekti „Inventāra un aprīkojuma iegāde” ar Lauku atbalsta 

dienestu. 10 galdi, pults, projektors, Bērnu tautas deju kolektīvam „Kastanītis” tika uzšūtas  

vestes puišiem, ņieburi meitenēm, izgatavoti ziedu vainadziņi, Dziesmu svētku krekliņi, 

Tautas nama lielajai un mazajai zālei tika uzstādītas aizskaru žalūzijas. 

 

Virešu saieta nams 

 Virešu saieta namā 2015.gadā darbojās Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Virši", kuri  

Alūksnes deju apriņķa deju kolektīvu skatē ieguva I pakāpi, 41 punkts, 

Senioru vokālais ansamblis “Melodija”, Starpnovadu vokālo ansambļu skatē ieguva I pakāpi, 

41,50 punkti, Līnijdeju grupa “Sweet berry”, Amatierteātris “Virši” un Bērnu teātris 

“Atspole”. 

Virešu saieta nama amatierkolektīvi aktīvi piedalās svētku programmu veidošanā, 

koncertstāstos piedaloties visiem amatierkolektīvu dalībniekiem, kā piemērām, latviešu filmu 

atdzīvināšanā, to parādīšana jaunās skaņās „Limuzīns Jāņu nakts krāsā”, „Sprīdītis”. Ir 

organizēti lieli pasākumi, kā Apes novada bērnu svētki „Puķu bērni gaismas ceļos”, 

dziedāšanas konkurss „Vēl nav par vēlu”, kurā piedalās dažāda vecuma Apes novada un 

blakus novadu dziedātāji. Ir ieviesta jauna tradīcija, pagasta svētku svinēšana - Ļaužu Saiets 

Vidagas ciemā. Lai tehniskais nodrošinājums būtu attiecīgs koncertuzvedumiem, Virešu 

saieta nams 2015.gadā iegādājies 2 galvas mikrafonus. 

Nozīmīgākie pasākumi 2016. gadā - Līgo svētku ietvaros koncertstāsts „Dāvana 

vientuļai sievietei”, piedalās Virešu saieta nama amatiermākslas kolektīvi, „Ļaužu saiets 

Vidagas ciemā” ikgadējie pagasta svētki, Apes novada senioru svētki „Nekur nav tik labi kā 

mājās”, „Apes novada gada balva 2016”, Valsts svētku ietvaros, Vidējās paaudzes deju 

kolektīva „Virši” 5 gadu jubilejas koncerts, Latviešu svētku cikls „Pār tradīciju tiltu”, pirmais 

cikla pasākums - Miķeļdienas svinēšana pēc latviešu tradīcijām, Izstāde „Vidaga faktos un 

fotogrāfijās” un Izstāde „Virešu saieta namam 90”. 

 

2.2.13. Apes novada kultūrvēsturiskā mantojuma apvienība 

Atmiņas institūcijas Apes novadā pēta un popularizē novada kultūrvēsturisko 

mantojumu. Jāzepa Vītola memoriālajā muzejā 2015.gadā apmeklētājiem tika piedāvātas 

divas izstādes un pastāvīgā ekspozīcija, kopā bijuši 2463 apmeklētāji, pasākumu dalībnieki – 

1157, skolēnu grupas - 12, muzejā novadīto ekskursiju skaits – 68.  Ieņēmumi no biļetēm – 

EUR 340,50. Sadarbībā ar Vidzemes augstskolu, noorganizēti tūrisma prakses darbi muzeja 

apkārtnē un Muzeju nakts pasākumi atbilstoši Starptautiskās muzeju nakts tēmai „Rainis un 

Aspazija”. Ikgadējās Jāzepa Vītola Mūzikas dienās piedalījās 30 kori, muzejā tika organizētas 

nometnes „Vītolēni” aktivitātes. Izstrādāta tūrisma akcija 5 pierobežas novadiem „Apceļo 

Atzeles zemi!”. Darbā ar krājumu, veikta 55 krājuma priekšmetu novērtēšana, kas uzņemti 

novada grāmatvedības uzskaitē. Ar VKKF atbalstu realizēts projekts „Jāzepa Vītola 

salonflīģeļa restaurācija”.  

Virešu novadpētniecības istabā krājuma digitālajā datu bāzē uzskaitīti un ievadīti dati 

kopā par 2710 priekšmetiem, veikta priekšmetu signēšana, uzsākta dokumentu fotografēšana 

un skenēšana. Papildināta informācija par novadnieci, dzejnieci Kornēliju Apškrūmu, 

noorganizētas divas tikšanās ar dzejnieci, grāmatas „Mātes svētība” atvēršanas svētki. Virešu 

novadpētniecības istabā eksponētas novadnieču Emmas Upenieces, Ināras Ozoliņas izstādes, 

pasākums ar folkloras kopu „Silavoti”. Virešu novadpētniecības istabā organizētajos 

pasākumos piedalījušies 150 apmeklētāji. 

Trapenes pagasta novadpētniecības mājā izmērītas, ierāmētas E.Andersona gleznas, 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

26 

 

apkopota un apstrādāta savāktā informācija par novadnieka, gleznotāja, grafiķa un dzejnieka 

Edvīna Andersona darbiem – gleznām, grafikām un zīmējumiem, par viņa dzīvi un 

dzejoļiem. 2015.gadā noorganizēti 10 pasākumi un 4 pasākumi aprūpes centrā, izstrādāts 

scenārijs un noorganizēts pasākums ar gleznu un grafiku izstādi. Apmeklētāju skaits 

2015.gadā -  655. 

Elīnas Zālītes memoriālajā mājā – reģistrēti, aprakstīti, apstrādāti un uzņemti muzeja 

krājumā literātes Annas Žīgures atsūtītos savulaik E. Zālītei dāvinātie igauņu autoru darbi un 

citi materiāli, kas parādās periodikā, jaunizdotajās grāmatās saistībā ar E.Zālītes lugu 

jauniestudējumiem dramatiskajos kolektīvos Latvijā. 

Apē veikts pētnieciskais darbs par Apes slimnīcas vēsturi, izveidota izstāde, ko Apes 

pilsētas svētkos izstādi apskatīja aptuveni 500 cilvēki. Apkopoti atmiņu pieraksti grāmatai 

par dakteri Džeriņu. Tiek atjaunotas Veclaicenes Kornetu baronu mēbeles ar privātu 

ziedotāju finansējumu. Veikta ēku apsekošana Apes pilsētas lauku teritorijā. Organizēta 

sadarbība ar Dāvja Ozoliņa radiniekiem, apkopojot materiālus par viņa dzimtu, sagatavots un 

nodrukāts buklets ,,Dāvim Ozoliņam - 160’’. Veidota prezentācija „Ape agrāk un tagad”, 

pētīta baronu fon Delvigu dzimtas vēsture. 

  

2.2.14.  Tūrisms 

Pavisam 2015. gadā Apes novadā iegriezušies 6808 interesenti, kas ir vērsušies pēc 

informācijas vai apmeklējuši kādu tūrisma objektu. 

Tūristu skaitu ietekmējis ne vien moderno tehnoloģiju laikmets, kad, arvien vairāk 

cilvēki savā ikdienā izmanto dažādas mobilās ierīces, lai atrastu sev nepieciešamo 

informāciju, bet arī finansiālās iespējas. 

Kā jau katru gadu, arī aizvadītajā gadā tika sniegta informācija interesentiem: 

visvairāk klātienē (94%), mazāk telefoniski (5%), bet vismazāk pa e-pastu (1%). 

2015.gadā no visiem interesentiem visvairāk bijuši vietējie novada iedzīvotāji un 

Latvijas tūristi (92%), bet 8% ārvalstu viesi. 

No ārvalstu tūristiem visvairāk bijuši igauņi, nelielā skaitā no Lietuvas, Zviedrijas, 

Vācijas, Krievijas, Nīderlandes, Francijas, Lielbritānijas, ASV, Somijas, kā arī citām 

ārvalstīm.  

Ienākošā tūrismā visvairāk interesenti pieprasījuši informāciju par Apes novadu, 

interesējušies par kartēm, bukletiem un ceļvežiem, pirkuši suvenīrus, interesējušies par dabas 

tūrismu, aktīvās atpūtas iespējām, pasākumiem u.c. 

Izejošā tūrismā interesenti pieprasījuši informāciju salīdzinoši līdzīgā skaitā, taču 

visvairāk pieprasīta informācija par Latviju, par ekskursijām pa Eiropas valstīm.  

Aizvadītajā gadā bijusi aktīva sadarbība ar tūrisma uzņēmējiem, dažādām novada 

iestādēm, biedrībām, organizācijām (VTA, TAVA, Lattūrinfo, citiem TIC Latvijā, tūrisma 

firmām), u.c., apspriežot dažādus ar tūrisma attīstību saistītus jautājumus.  

Tūrisma darbinieki piedalījās starptautiskajā tūrisma izstādē Balttour (Latvijā). 

Aizvadītais gads bija pirmā reize, kad Apes novads piedalījās kopīgā stendā “Vidzemes 

šosejas pieturas” ar kaimiņu novadiem no Smiltenes un Raunas, lai prezentētu tūrisma un 

atpūtas iespējas šajos trīs novados, kas atrodas viens otram blakus Vidzemes šosejas tuvumā. 

Sadarbībā ar Smiltenes un Raunas novadiem, izdota arī karte/ceļvedis “Vidzemes šosejas 

pieturas”, kur apkopots piedāvājums šajos trīs novados. 

 Rudenī Apes novads piedalījās 2.starptautiskajā amatnieku, mājražotāju un tūrisma 

gadatirgū, kas norisinājās Gulbenē, aicinot jebkurā gadalaikā doties uz Apes novadu un 

izbaudīt tūrisma un atpūtas iespējas. 

Apes novada tūrisma piedāvājums tika prezentēts gan dažādos interneta portālos, 

sociālajos tīklos, Apes novada mājaslapā un citviet.  

Maijā, sadarbībā ar Valkas TIC, Gaujienā notika Upju festivāls „Gauja 2015”.  



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

27 

 

Maija mēnesī Vidzemes augstskolas Tūrisma studiju virziena 36 studenti veica 

studentu integrēto apvidus praksi Gaujienā. Prakses mērķis bija sniegt nozīmīgu un lietderīgu, 

praktisku ieguldījumu kāda konkrēta reģiona teritorijas tūrisma attīstībā. 

No maija līdz oktobrim notika, jau 5.gadu, akcija apceļo Seno Atzeles zemi.  

Šoreiz aicinot, īpaši skolēnu grupas, apceļot Apes, Alūksnes, Balvu, Baltinavas un 

Viļakas novadus. Akcijas laikā bija jāatmin krustvārdu mīkla, ja mīklu 

neizdodas atminēt, jādodas uz objektu, uz kuru norāda jautājuma krāsa, un 

jājautā saimniekam pareizais atminējums. Apskates objektā visai klasei bija 

jānobildējas tā, lai var redzēt visus dalībniekus un kādu zīmīgu tā objekta 

vietu.  

2015.gadā izdots Apes novada kalendārs 2016.gadam (10.attēlā). 

Pagastos un novadā gada ietvaros labiekārtotas vairākas teritorijas, kuras 

padara novadu interesantāku un pievilcīgāku arī tūristiem, par ko ir liels 

prieks! 
10.att.  

2016.gada Apes novada kalendāra vāks 

 

2.2.15. Sports 

2015.gada sporta aktivitātes iesākās Apes pilsētā ar „Ceļojošā kausa izcīņu novusā 

2015”, lai dotu spēlētājiem labāk sagatavoties LV individuālajiem čempionātiem, atzīmējami 

ir Arvja Markusa rezultāti valsts un starptautiskā līmenī novusā.  

Lielākie novada organizētie sporta pasākumi 2015.gadā - Alūksnes/Apes novada 

2015.gada atklātajā čempionātā hokejā Apes dabīgajā ledus laukumā amatieri pilnveidoja 

hokejistu meistarību. Apes novada florbola čempionātā piedalījās 9 komandas, 108 dalībnieki. 

Mini Florbols Virešu pagasta Vidagas hokeja laukumā. Apes novada 2015.gada atklātajā 

čempionātā svaru stieņa spiešanā guļus, bez ekipējuma, Apes sporta kompleksā, dalībnieku 

skaits – 45 no Latvijas. Augustā Trapenes sporta jomas entuziasti organizēja Apes novada 

pašvaldības darbinieku VI sporta dienu Trapenē. Apes novada pludmales volejbola 

čempionāts norisinājās Vidagā, Trapenē, Gaujienā, Apē. Apes novadu pārstāvēja Latvijas 

Jaunatnes olimpiādē, Valmierā, Valsts mēroga sacensībās, Veterānu savienības 52.sporta 

spēles svaru stieņa spiešanā guļus Bauskā, septembrī tika organizēta Latvijas Veselības 

nedēļa. Tika organizētas arī fotoorientēšanās sacensības pa Gaujienas muižas parku, Apes 

pilsētu  un Trapenes pagastu.  

Orientēšanās kluba Alūksne-Ape rīkotajā seriālā „Horizonts” un Latvijas čempionātos 

un kausa posmos aktīvi piedalījās Gaujienas un Apes iedzīvotāji. Sevi pierādīja jaunie 

Gaujienas orientieristi, izcīnot Latvijas čempiona titulus V12 grupas stafetēs, kā arī regulāri 

izcīnot godalgotas vietas Latvijas kausa posmos un starptautiskajās sacensībās. Orientēšanās 

entuziasti piedalījās Latvijas mēroga rogaininga sacensībās, kur iegūtas godalgotas vietas. 

Orientierista J.Kūma iekļūšana Latvijas izlasē un dalība Baltijas čempionātā, Pasaules kausa 

posmā Zviedrijā un citās starptautiskās sacensībās. Jānim izcīnīts Latvijas čempiona tituls 

orientēšanās maratonā un godalgotas vietas Latvijas mēroga orientēšanās un skriešanas 

seriālos. Blakusvāģu ekipāžas Jāņa un Pētera Jegorovu veiksmīgie starti Latvijas čempionāta 

posmos un Pasaules čempionāta posmos Latvijā. Volejbola kluba „Gaujiena” spēlētāji ar 

veiksmīgiem startiem piedalījās Entuazistu volejbolu līgā un Latvijas mēroga pludmales 

volejbola turnīros.  Armrestlingā (roku laušanās) izcīnītas godalgotas vietas Latvijas kausa 

posmos un kausa kopvērtējumā.  

Starptautiskie sporta pasākumi Apes novadā 2015.gadā - Starptautiskais motokross 

”Vaidavas kauss” notika jau 42. reizi Arvīda Levana vārdā nosauktajā Apes mototrasē. 

Sezonas pēdējais posms un kopvērtējuma apbalvošana Kalnu divriteņiem (MTB) Vastse-



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

28 

 

Roose (Igaunija)/Ape, Trapenes pagastā ”Lukstos”, Ādama ezera apkārtnē notika „Signāls 

EM Luksti Trophy-2015”.  

Savukārt gada izskaņā jau tradicionāli Apes novada Sporta gada balvas 2015 laureāti 

saņēma Apes novada domes apbalvojumu par godalgotām vietām Latvijas mēroga 

čempionātos, par piedalīšanos pasaules klases sacensībās, kā arī organizējuši Apes novadā 

Latvijas un starptautiska līmeņa sacensības. 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

29 

 

3. Finanšu resursi  

Apes novada pašvaldības 2015.gada budžetā tika sabalansētas galvenās prioritātes – 

izglītība, sociālās un ekonomiskās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām, to skaitā 

līdzekļu piesaisti no ES struktūrfondiem. 
7.tabula 

Apes novada domes 2014., 2015. gada pamatbudžeta plāns, izpilde, EUR 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

2014 

 (faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 2015 

Plāns ar izmaiņām 
Naudas 

plūsma 

1. Ieņēmumi (kopā)   4 556 480 4 349 296 4 319 703 

1.1. nodokļu ieņēmumi 1 466 147 1 484 358 1 515 460 

1.2. nenodokļu ieņēmumi 28 989 91 797 96 577 

1.3. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

414 444 418 496 384 290 

1.4. ārvalstu finanšu palīdzība 0 2480 955 

1.5. transferti 2 646 900 2 352 165 2 322 421 

2. Izdevumi (kopā) 4 808 900 4 766 823 4 450 240 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 4 023 875 4 360 243   4 056 677   

2.1.1. kārtējie izdevumi 3 867 310 4 200 687 3 907 751 

2.1.2. procentu izdevumi 10 317 8195 6511 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

86 635 77 416 71 957 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas 

budžetā un starptautiskā sadarbība 

 0 0   0 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 59 613 73 945  70 458  

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 785 025 406 580 393 563 

2015.gadā pamatbudžeta ieņēmumi pret plānoto pārskata gadā izpildījušies par 99%, 

un salīdzinot ar 2014.gadu pamatbudžetu, ieņēmumi samazinājušies par EUR 236 777, 

savukārt pamatbudžeta izdevumi pret plānoto pārskata gadā izpildījušies par 93% un 

salīdzinot ar 2014.gada pamatbudžetu, izdevumi samazinājušies par  EUR 358 660. Tas 

skaidrojams ar samazināto projektu aktivitāti un līdzekļu piesaisti no ES struktūrfondiem. 

Pārskata gadā pašvaldība nav arī iesaistījusies nozīmīgos projektos ar ilgtermiņa ieguldījumu 

palielinājumu. 

 

3.1. Ieņēmumi 

Pamatbudžeta kopējos ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, maksas 

pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti no citiem budžetiem.  

Pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi 2015.gadā  sastādīja EUR 4 319 703,  t.sk.- 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

30 

 

Transfertu ieņēmumiem, ko pašvaldība saņem no valsts vai citu pašvaldību budžetiem, 

ir vislielākais īpatsvars Apes pašvaldības budžeta ieņēmumos – 53.76% jeb 2 322 421 EUR. 

30.36% no tiem veido dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda EUR 705 244, 

2015.gadā ir par EUR 51 130 mazāk nekā 2014.gadā. Transfertu lielāko daļu ieņēmumus veido 

valsts budžeta mērķdotācijas EUR 2 197 376 jeb 94.61%, to skaitā mērķdotācijas izglītības 

pasākumiem (Gaujienas  internātpamatskolai EUR 807 496), mērķdotācija  pašvaldības 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām  

11.att. Pamatbudžeta ieņēmumi 2015.gadā 
 

iemaksām EUR 424 544, mērķdotācija pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām EUR 45 952, mērķdotācija pašvaldības profesionālās ievirzes mākslas, 

mūzikas un dejas izglītības programmai EUR 31 247, mērķdotācija pašvaldības pamatizglītības 

iestādes skolēnu ēdināšanai EUR 26 946, maksājumi no dotāciju sadales pašvaldībām, lai 

vērtētos ieņēmumus pēc pašvaldību finanšu izlīdzināšanas nodrošinātu finanšu nepieciešamības 

neizlīdzināmās apakšējās robežas 99% līmenī EUR 89 499, Valsts izglītības attīstības aģentūras 

ieskaitījums Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas nodrošināšanai 

EUR 16 456, Nodarbinātības valsts aģentūras maksājumi nodarbinātības pasākumiem EUR 

12 925 un citi. 

Nodokļu ieņēmumi 1 515 460 EUR: iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1 268 017 EUR. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi pašvaldības budžetā uz 1 (vienu) iedzīvotāju 

2015.gadā bija 320.37 EUR. Nekustamā īpašuma nodoklis 2015.gadā bija 247 443 EUR.  

Nenodokļu ieņēmumi 96 577 EUR, ko veido ieņēmumi no valsts nodevām un 

kancelejas nodevām EUR 4264 (to skaitā, pašvaldības budžetā ieskaitīts EUR 2186), 

pašvaldības nodevas EUR 2078 (to vidū pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 

EUR 2011), naudas sodi un sankcijas EUR 242, ieņēmumi no īpašumu iznomāšanas, 

pārdošanas EUR 91 736 un citi.   

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi (mācību maksas mūzikas, 

mākslas skolās, ieņēmumi no vecāku maksām bērnu ēdināšanai izglītības iestādēs, ieņēmumi par 

telpu nomu, īri, komunālie maksājumi, pacientu iemaksas, biļešu realizācijas un citi pašu 

ieņēmumi) 2015.gadā sastādīja 384 290 EUR, jeb 8.89 % no kopējiem ieņēmumiem.  

 Ārvalstu finanšu palīdzība EUR 956, kas ir ieņēmumi no vadošā partneru grupas 

īstenotajiem Eiropas Savienības politiku instrumentu projektiem.  
 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

31 

 

3.2. Izdevumi 

Plānojot izdevumus 2015. gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības 

teritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts 

ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai. Ar pašvaldības finansējumu 2015.gadā uzbūvēta un 

nodota ekspluatācijā Apes pirmsskolas izglītības iestādes „Vāverīte” piebūve par kopējo 

summu EUR 233 096,87, kā arī iegādātas mēbeles par EUR 10 072. Izbūvētas attīrīšanas 

iekārtas Vidagas Sikšņu pamatskolas un pirmsskolas ēkām par EUR 46 043,58, kā arī veikti 

klašu remontdarbi Trapenes un Apes vidusskolas telpās, izremontētas un apmēbelētas telpas 

Gaujienas pirmsskolas grupām par EUR 6325, Gaujienas pirmsskolas grupas tika pārceltas no 

privātīpašuma uz pašvaldībai piederošu ēku, kā arī veikti citi nozīmīgi darbi. Visi izdevumi ir 

sadalīti deviņās funkcionālajās kategorijās (skat. 12.att.).  

12.att. Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  
2015.gada budžetā noteiktā prioritāte bija izglītība, novirzot šim sektoram  59.69%, jeb 

2 656 539 EUR no kopējās izdevumu daļas, nodrošinot iztrūkstošo mērķdotācijas daļu 

vispārizglītojošo skolu, pirmsskolas apmācības un Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas 

pedagogu darba algām un sociālajam nodoklim, tajā skaitā, arī triju vispārizglītojošo skolu 

direktoru darba samaksa, PII “Vāverīte” vadītājas un Gaujienas mūzikas un mākslas skolas 

direktores alga tiek finansēta no pašvaldības pamatbudžeta. Kā arī, lai skolās nodrošinātu 

izglītojamiem nepārtrauktu mācību procesu, tiek veikta piemaksa pie skolotāju atalgojuma 

iztrūkstošās valsts mērķdotācijas daļas, kā arī tiek veikta daļēji degvielas atmaksa pedagogiem, 

kuri tiek piesaistīti no citiem novadiem, vai no sava novada teritorijas, kur nav iespējams 

izmantot sabiedriskā transporta pakalpojuma pieejamību.  

Sociālā aizsardzība tika finansēta 11.76%, tas ir 523 485 EUR apmērā no visas izdevuma 

daļas, lai pašvaldības mazturīgajiem iedzīvotājiem mazinātu sociālo spriedzi - garantētā iztikas 

minimuma izmaksām un dzīvokļu pabalstiem, mājas aprūpei, kā arī vēl plānoti līdzekļi ārkārtas 

gadījumiem (trūcīgo bērnu ēdināšanai, palīdzība personām, kuras nonākušas īpašos krīzes 

apstākļos u.c.). Novadā ir divi sociālās aprūpes centri – pieaugušajiem (pansionāts) SAC 

“Trapene” un bērniem-bāreņiem (bērnu nams) BSAC “Gaujiena”, kas nodrošina kvalitatīvus 

pakalpojumus ar nepieciešamo atbalsta personālu. Budžeta izdevumu daļu ietekmē arī sociālā 

aprūpes centra „Trapene” klientu skaita pieaugums no sava novada iedzīvotājiem, kuriem 

samaksa par pakalpojumu ar domes saistošajiem noteikumiem tiek daļēji dotēta. 

Divās pašvaldības teritorijās – Vidagā un Apē iedzīvotājiem 2015.gadā bija iespējas 

saņemt veļas mazgāšanas un dušas sociālos pakalpojumus. 

Vispārējiem valdības dienestiem izlietoti 8.82% jeb 392 729 EUR. Šajā sadaļā ietilpst 

izdevumi politiskās un izpildvaras institūciju uzturēšanai – 92.45% no kopējiem vispārējās 

vadības izdevumiem. 

Atpūtai un kultūrai izlietoti 8.41% jeb 374 430 EUR. 

Pašvaldību teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai 5.32% jeb 195 056 EUR, bet 

ekonomiskai darbībai 4.38% jeb 259 418 EUR. 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

32 

 

 

Savukārt no kopējās budžeta izdevuma daļas – veselībai 30 866 EUR, kur veselības 

aprūpes funkcijā tiek finansēta uzturēšanas izmaksas divām feldšeru punktu vietām Trapenes un 

Virešu pagastā, tiek uzturēts arī sertificēts zobārstniecības kabinets Trapenē, lai iedzīvotājiem 

būtu pieejama zobārstniecības pakalpojumu sasniegšana tuvāk dzīves vietai. 

Vides aizsardzībai 21 158 EUR, kur izlietoti galvenokārt notekūdeņu 

apsaimniekošanai. 

 Sabiedriskajai kārtībai un drošībai 19 017 EUR jeb 0.42% no izdevumiem, kura 

ietvaros novada administratīvajā teritorijā administratīvo lietu inspektors strādā ar pašvaldības 

saistošo noteikumu uzraudzību, bet sabiedriskās kārtības nodrošināšanu veic Smiltenes novada 

pašvaldības policija saistībā ar deleģējuma līgumu.  

13.att. Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām  
Analizējot 2015.gada pamatbudžeta izdevumus Apes novada pašvaldībā pa 

ekonomiskajām kategorijām, redzams, ka vislielāko īpatsvaru – 881 942 EUR jeb 64.75% 

veido izdevumi atlīdzībai (atalgojumam un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

maksājumiem, t.sk., mērķdotācija no valsts pedagogu algām. Otrs lielākais izdevumu bloks 

sastāda Preces un pakalpojumi - apkurei, elektrībai, ūdensapgādei un kanalizācijai, dažādiem 

ikdienas remontdarbiem, komandējumiem, kursiem, krājumiem, biroja precēm, inventāram un 

tamlīdzīgiem izdevumiem EUR 1 025 809. Izdevumi pamatkapitāla veidošanai sastāda 393 

563 EUR. Sociālos pabalstos izmaksāja 67 644 EUR, kas sastāda 1.52% no izdevumu daļas. 

Citās ekonomiskajās kategorijās, tādās kā subsīdijas un dotācijas, procentu izdevumi attiecīgi 

0.14% un 0.09%.  

 

3.3. Speciālais budžets 

  Kopējie ieņēmumi speciālā budžetā 2015.gadā bija EUR 157 189,- (tajā skaitā dabas 

resursu nodoklis EUR 22 930, autoceļa fonda līdzekļi EUR 134 259). Savukārt kopējie 

izdevumi sastādīja EUR 127 936, kur vislielāko daļu EUR 117 238 novirzīja teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanai, vides aizsardzībai tika novirzīti EUR 10 698. Savukārt speciālā 

budžeta izdevumus iedalot atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vislielākā izdevumu daļa 

novirzīta precēm un pakalpojumiem EUR 90 017 un atlīdzībai EUR 21 129. 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

33 

 

8.tabula 

Apes novada domes 2014., 2015. gada speciālā budžeta plāns, izpilde, EUR 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

2014 

 (faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 2015 

Plāns ar 

izmaiņām 

Naudas 

plūsma 

1. Ieņēmumi (kopā) 164547 156290 157189 

1.1. nodokļu ieņēmumi 36298 20616 22930 

1.2. nenodokļu ieņēmumi 0 0 413 

1.3. maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 

0 1413 0 

1.4. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.5. Transferti 127836 134261 134259 

2. Izdevumi (kopā) 112018 237073 127936 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 107202 125555 112225 

2.1.1. kārtējie izdevumi 107202 123062 111146 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

0 1080 1079 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 

 

0 

 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu 

transferti 

0 1413 0 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 4816 111518 15711 

 

3.4. Ziedojumi un dāvinājumi 

Ziedojumus un dāvinājumu kopējie ieņēmumi 2015.gadā sastādīja EUR 7338. 

Dāvinājumā saņemtie naudas līdzekļi no juridiskām personām - Bērnu sociālās aprūpes 

centram “Gaujiena” EUR 200 un EUR 1000; Vidagas Sikšņu pamatskolas skolēnu līdzdalībai 

vasaras ekoprojektiem EUR 345; Virešu Saieta namam EUR 350; Ojāra Vācieša Gaujienas 

vidusskolai EUR 500; Gaujienas volejbola komandai EUR 450; Apes pilsētas svētkiem EUR 

150. 
9.tabula 

Apes novada domes 2014., 2015. gada ziedojumu un dāvinājumu plāns, izpilde, EUR 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

2014 

 (faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 2015 

Plāns ar 

izmaiņām 

Naudas 

plūsma 

1. Ieņēmumi (kopā) 8581 6837 7338 

1.1. ziedojumi un dāvinājumi 8581 6837 7338 

2. Izdevumi (kopā) 3731 6223 6221 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 3731 5952 5950 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

34 

 

2.2 izdevumi kapitālieguldījumiem 0 271 271 

 

 Savukārt dāvinājumā saņemtie naudas līdzekļi no fiziskām personām - Ojāra Vācieša 

Gaujienas vidusskolas 12.klasei EUR 250; Elīnas Zālītes piemineklim EUR 3654; Bērnu 

sociālās aprūpes centram “Gaujiena” EUR 200; Kultūrvēsturiskajai mantojuma apvienībai 

EUR 239. Ziedojumu un dāvinājumu kopējie izdevumi sastāda EUR 6221, kuri izlietoti 

atbilstoši ziedojumā norādītajam mērķim, skatoties no funkcionālajām kategorijām, lielākā 

daļa izdevumu aizgājusi Sociālā aizsardzībā EUR 4679, Atpūtā, kultūrā un reliģijā EUR 947, 

savukārt Izglītībai EUR 595. Sadalot izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, 

lielākā daļa izdevumu EUR 5950 izlietoti Precēm un pakalpojumiem, savukārt Pamatkapitāla 

veidošanai EUR 271. 

  
3.5. Būtiskākie darījumi 2015. gadā 

Veikta bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve Vidagas Sikšņu pamatskolā 

un bērnu dārzā par EUR 46 044 un izglītības iestādes “Vāverīte” piebūves izbūve par EUR 

237 876. Pārskata gadā iegādāti saimnieciskie pamatlīdzekļi - mēbeles pirmsskolas Gaujienas 

izglītības iestādē “Taurenītis” par EUR 6 325 un Apes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Vāverīte” par EUR 10 072. Vienotais pašvaldības un valsts klientu apkalpošanas centrs Apes 

novada domē pielāgots, aprīkots EUR 11 075,03 apmērā, tajā skaitā arī darbavietas uzturēšana 

un nodarbinātā atlīdzība. 

 

3.6. Apes novada domes aizņēmumu saistības  

2015.gadā noslēgti 3 aizņēmuma līgumi: Aizņēmuma Līgums - Apes novada 

pirmsskolas izglītības iestādes  “Vāverīte” piebūves būvniecība par summu EUR 228 988, 

līguma termiņš 20 gadi. Aizņēmuma Līgums – Apes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vāverīte” un “Taurenītis” telpu un sporta un rotaļu laukuma aprīkojuma iegādei saņemtā 

aizņēmuma  summu EUR 25 863, līguma termiņš 10 gadi.  Aizņēmuma Līgums - Notekūdeņu 

bioloģisko attīrīšanas iekārtu izbūve Apes novada Vidagas Sikšņu pamatskolā par summu 

EUR 40 000, līguma termiņš 20 gadi. 

2015.gada laikā kopā saņemti aizņēmumi par summu EUR 294 851 un veikta 

aizņēmumu atmaksa par EUR 113 151. Aizņēmumu atmaksa ir garantēta ar pašvaldības 

budžetu un tiek veikta saskaņā ar līgumos norādītajiem aizdevumu atmaksas grafikiem. 
10.tabula 

Apes novada domes aizņēmumu saistības, EUR 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstīšanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
2015.gada 

beigās 

Valsts kase 
INTERREG III B projekta "Kultūras 

integrācija ES jaunajā pierobežā" 
03.08.2006 20.01.2017 1 793 

Valsts kase 
PHĀRE projekta "Koksnes izglītības centra 

izveide Apes arodvidusskolā" 
04.08.2006 20.01.2017 5 037 

Valsts kase 
Apes pilsētas ar lauku teritoriju sporta zāles 

pie D.Ozoliņa vidusskolas būvniecība 
20.08.2007 20.12.2022 252 805 

Valsts kase Domes ēkas Stacijas ielā 2 remontam 19.06.2008 20.06.2024 39 641 

Valsts kase SAC "Trapene" renovācijai 01.06.2006 20.01.2017 5 748 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

35 

 

Valsts kase 
Trapenes ciema ielu apgaismojuma 

rekonstrukcija 
21.06.2010 31.12.2025 27 735 

Valsts kase 
Sociālās dzīvojamās mājas "Jaunroze" 

siltumnoturības uzlabošanas pasākumi 
27.07.2010 20.12.2025 47 193 

Valsts kase 
Sakārtotā infrastruktūra un pievilcīga dzīves 

vide Apes pašvaldībā 
26.08.2010 20.12.2026 34 840 

Valsts kase 
ELFLA projekta Egļukalna estrādes 

rekonstrukcija 
15.10.2010 20.12.2026 81 104 

Valsts kase 
Ceļā uz sportisku sabiedrību pierobežas 

pašvaldībās 
20.10.2008 20.01.2025 77 654 

Valsts kase 

Pārrobežu sadarbības projekta "Ilgtspējīga 

vietējo dabas resursu un kultūras mantojuma 

izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā 

Setomaa un Apes reģionos (BUY LOCAL)" 

īstenošanai 

15.10.2010 20.12.2026 132 475 

Valsts kase 
Sociālās drošības tīkla stratēģijas pasākumu 

īstenošana 2 autobusu iegādei 
02.05.2011 20.04.2018 3 675 

Valsts kase 

ELFLA projekts Apes pirmskolas izglītības 

iestādes "Vāverīte" energoapgādes sistēmas 

rekonstrukcija 

26.09.2011 20.12.2025 13 490 

Valsts kase 
ELFLA projekts Trapenes pagasta autoceļu 

rekonstrukcija 
26.09.2011 20.12.2026 78 588 

Valsts kase 
Sociālā aprūpes centra "Trapene atpūtas 

laukuma labiekārtošana 
14.10.2011 20.12.2025 5 961 

Valsts kase 
ELFLA projekts "Autoceļa Ape- Kalpaki-

Silmaļi-Melnupes" posma rekonstrukcija 
22.12.2011 20.12.2022 7 112 

Valsts kase 
Apes pilsētas ielu apgaismojuma tīkla 

rekonstrukcija 
22.11.2011 20.12.2025 13 003 

Valsts kase 
Apes PII Vāverīte energoapgādes sistēmas 

rekonstrukcija 
13.12.2011 20.12.2025 8 231 

Valsts kase 

Pārrobežu sadarbības veidošana starp 

pamatiedzīvotājiem, lai attīstītu ilgtspējīgas 

Latvijas- Igaunijas pierobežas kopienas 

(STILL ACTIVE) 

02.05.2011 20.09.2019 5 315 

Valsts kase 
Inovatīvi risinājumi veco ļaužu aprūpei 

mājās 
02.05.2012 20.04.2022 0 

Valsts kase 
Pārrobežu amatniecības tīkla attīstības 

veicināšana 
02.05.2012 20.04.2022 0 

Valsts kase 

ERAF projekts  "Apes novada, Apes pilsētas 

ūdenssaimniecības sektora sakārtošana" 

īstenošanai 

22.11.2012 20.12.2029 81 851 

Valsts kase 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta iegādei 
22.11.2012 20.12.2017 6 904 

Valsts kase 

ERAF projekts "Ūdenssaimniecības attīstība 

Apes novada Trapenes pagasta Trapenes 

ciemā" īstenošanai 

22.11.2012 20.12.2028 104 695 

Valsts kase 
Dzirnavu ielas rekonstrukcija Apes pilsētā 

īstenošanai 
19.09.2013 20.08.2036 253 807 

Valsts kase 
ELFLA projekts "Saieta nama 

rekonstrukcija" 
28.08.2009 20.08.2024 92 270 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

36 

 

Valsts kase 
Ūdenssaimniecības attīstībai Trapenes 

pagastā 
16.03.2006 20.03.2016 769 

Valsts kase 

"Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa Apes 

vidusskolā" 

25.03.2014 20.08.2026 149 242 

Valsts kase 
"Pirmsskolas izglītības iestādes "Vāverīte" 

vienkāršotā renovācija" 
16.09.2014 20.09.2034 129 220 

Valsts kase 

"Kompleksi risinājumi siltumnīcas gāzu 

emisiju samazināšanai SIA "Alūksnes 

slimnīca" ēka īstenošanai 

12.12.2014 20.12.2025 17 260 

Valsts kase 
Apes novada pirmsskolas izglītības iestādes 

"Vāverīte" piebūves būvniecība 
28.07.2015 20.07.2035 228 988 

Valsts kase 

Apes pirmsskolas izglītības iestāžu 

"Vāverīte" un "Taurenītis" telpu un sporta 

un rotaļu laukuma aprīkojuma iegāde 

28.07.2015 20.12.2026 25 863 

Valsts kase 

Notekūdeņu bioloģisko attīrīšanas iekārtu 

izbūve Apes novada Vidagas Sikšņu 

pamatskolā 

23.10.2015 20.10.2035 40 000 

Kopā 1 972 269 

 

3.7. Apes novada domes galvojumi  

Apes novada dome galvojusi par studiju kredītiem divām fiziskām personām un 

stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošanas projektam SIA „Alūksnes 

slimnīca”. Galvojumu kopējā summa uz pārskata gada beigām ir EUR 160 611. 
11.tabula 

Apes novada domes galvojumi uz 31.12.2015., EUR 

Nr.

p.k 
Aizdevējs Objekta nosaukums  Aizņēmējs 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Galvojuma 

summa  

31.12.2015.

EUR 

1 Valsts kase 

Stacionārā veselības 

aprūpes 

infrastruktūras 

uzlabošana SIA 

Alūksnes slimnīca 

SIA Alūksnes 

slimnīca 24.09.2012 155 285 

2 SEB banka 

Studiju kredīts LLU 

Veterinārmedicīnas 

fakultātes studentei 

Fiziska 

persona 21.03.2013 3220 

3 SEB banka 

Studiju kredīts 

RPIVA studentei 

programmā 

"Pirmsskolas un 

sākumskolas 

skolotājs" 

Fiziska 

persona 13.05.2013 2106 

     
160 611 

3.8. Informācija par zemēm 

Pamatojoties uz Apes novada domes lēmumiem, no pamatlīdzekļu sastāva tika izslēgti 

10 zemes īpašumi 59.6233 ha platībā par summu EUR 22 213 un iekļauti atsavināšanai 

paredzēto ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā. 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

37 

 

Izvērtējot uzskaites pamatprincipus, no atsavināšanai paredzētiem pamatlīdzekļiem 

izslēgti un iekļauti pamatlīdzekļu sastāvā 2 zemes īpašumi 0.2922 ha platībā un EUR 1 088 

vērtībā. 

Pašvaldībai piederošās un piekrītošās zemes platības ir salīdzinātas ar VZD datiem uz 

31.12.2015., izvērtējot katru īpašumu vai piekritīgo zemes gabalu. Pašvaldības īpašumi Apes 

novada teritorijā pēc VZD datiem ir 1633.7207 ha, pēc Apes novada domes datiem 1629.6409 

ha. Nesakritība ar VZD datiem ir 4.0798 ha. Atšķirības skaidrojamas ar to, ka VZD datos nav 

atspoguļota informācija par privatizētajiem un atsavinātajiem īpašumiem, kur jaunie īpašnieki 

nav veikuši savu īpašuma tiesību reģistrāciju zemesgrāmatā. Salīdzināšana uz 31.12.2015. ar 

VZD datiem veikta arī par pašvaldības īpašumā un piekritībā esošajām ēkām un būvēm par 

katru objektu atsevišķi. Pēc VZD datiem ir 229 vienības, pēc Apes novada datiem ir 194. 

Atšķirības veidojas par privatizētajām ēkām, par kurām VZD datos nav veiktas izmaiņas, jo 

jaunie īpašnieki nav reģistrējuši savas īpašuma tiesības zemesgrāmatā. Pašvaldības bilancē 

uzskaitītie ceļi un ielas uz 31.12.2015. ir salīdzināti ar LVC reģistru. Pēc LVC datiem ceļu 

kopgarums ir 216.106 km, pēc Apes novada domes grāmatvedības datiem 216.666 km. 

Atšķirības skaidrojamas ar to, ka 4 ceļi nav reģistrēti LVC datos, jo ir īpašumā kā 

piebrauktuves ceļi pašvaldības īpašumiem. Pašvaldības bilancē uzskaitītie kultūrvēsturiskie 

objekti uz 31.12.2015. ir salīdzināti ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju. Pēc 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas datiem ir 15 objekti. Pašvaldības bilancē 

uzskaitīti 14 objekti  un “ Līzespasta zirgu stacijas “ ēku komplekss ar 2 dzīvojamām mājām 

un 4 nedzīvojamām mājām . Valsts kultūras pieminekļu sarakstā “ Līzespasta zirgu stacija” 

uzskaitās kā viens objekts. 

Informācija par bilances atlikušo vērtību īpašumiem, kuri jāieraksta zemesgrāmatā un 

īpašumiem, kuri ir ierakstīti zemesgrāmatā skatāma 12. tabulā. 
12.tabula 

Apes novada domes īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā 

Īpašuma 

raksturojums 

Bilances (atlikusī) 

vērtība īpašumiem, 

kuri jāieraksta 

zemesgrāmatā 

Bilances (atlikusī) 

vērtība īpašumiem, 

kuri ir ierakstīti 

zemesgrāmatā 

Bilances (atlikusī) 

vērtība īpašumiem, 

kuri nav ierakstīti 

zemesgrāmatā 

Zeme 944 811 272 556 672 255 

Ēkas 4 124 769 3 410 640 714 129 

Būves 187 446 49 445 138 001 

Dzīvokļi 22 966 1 893 21 073 

Kopā 5 279 992 3 734 534 1 545 458 

Zemesgrāmatā īpašuma tiesības tiek nostiprinātas pakāpeniski, atbilstoši kārtējam 

gadam piešķirtajam finansējumam. Kā prioritāte reģistrācijai zemesgrāmatā paredzēta 

dzīvojamajam fondam, ēkām un būvēm, kas sasitās ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu un 

atsavināmajiem īpašumiem. 

3.9. Pašvaldības kapitāla turētāja 

Apes novada domei pieder akciju sabiedrībā SIA Ziemeļvidzemes atkritumu 

apsaimniekošanas organizācijā kapitāla daļas par EUR 284, līdzdalība 0.015 % un Sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Alūksnes slimnīca” kapitāla daļas par EUR 266 329, līdzdalība 18.08 

%.  

2015. gadā sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Alūksnes slimnīca“, reģistrējusi 

izmaiņas Uzņēmumu reģistrā un Apes novada domes ieguldījums kapitālsabiedrībā 

palielinājies par EUR 17 260. 2015.gadā izmaiņas komercreģistrā ir apstiprinātas SIA 

“ZAAO”, kas saistītas ar pamatkapitāla daļu nominālvērtības denomināciju un uz pārskata 

gada beigām Apes novada domes līdzdalība ir EUR 284 jeb 284 pamatkapitāla daļas. 

Pamatkapitāla daļu denominācijas rezultātā ieguldījums samazinājies par EUR 1.  



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

38 

 

4. Apes novada realizētie un plānotie attīstības projekti 

Projektu realizēšana raksturo novada ekonomisko un sociālo situāciju, jo tie sakārto 

dzīves vidi un infrastruktūru, radot to pievilcīgu iedzīvotājiem, uzņēmējiem un investoriem, 

kā arī veicina pakalpojumu sniegšanas kvalitāti, iesaistot iedzīvotājus daudzās aktivitātēs, 

radot iespēju dažādām mērķa grupām uzlabot savu dzīves kvalitāti, pavadīt lietderīgi brīvo 

laiku un kopt un saglabāt savas dzīves vides nemateriālo mantojumu. 

Pašvaldība pie esošās ekonomiskās situācijas var attīstīties ar dažādu Eiropas fondu 

projektos iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 2015. gada ietvaros Apes novadā ir realizēti vairāki 

projekti dažādās programmās un veiktas citas aktivitātes, kas ietekmē novada kopējo attīstību. 

4.1. Noslēgtie projekti 2015. gadā  

 2015.gadā noslēdzas ELFLA LEADER projekts „Profesionālās ievirzes kabinets 

Trapenē - kokapstrādes mācību klases izveide darbam ar rokas instrumentiem”.  Kopējais 

projekta finansējums EUR 3883.46, programmas finansējums – EUR 2888.52, pašvaldības 

līdzfinansējums – EUR 994.94. Projekta ietvaros tika iekārtota galdniecības - amatniecības 

klase Trapenes pamatskolā. 

 2015.gadā noslēdzas Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts 

„Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļvalstīm”. Kopējais projekta finansējums 

EUR 8 677.90, programmas finansējums – EUR 4633.23, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 

4044.67. Projekta ietvaros Apes novada administrācijas darbinieki devās pieredzes vizītēs uz 

Norvēģiju un Dāniju un tādējādi veicināja apmaiņu ar labās prakses piemēriem pašvaldību 

administratīvā darba nodrošināšanā. 

 2015.gadā noslēdzas Nordplus programmas projekts „Uzņēmēju paaudze. Kopējais 

projekta finansējums EUR 22 942.00. (100% programmas finansējums), no tiem D.Ozoliņa 

Apes vidusskolas finansējuma daļa – EUR 8219.77. Projekta ietvaros D.Ozoliņa Apes 

vidusskolas skolēni un skolotāji kopā ar Igaunijas un Somijas kolēģiem kopīgās mobilitātes 

risināja un izzināja visu par un ap uzņēmējdarbību.  

 2015.gadā noslēdzas ERAF programmas projekts „Jaunu publisko interneta pieejas 

punktu izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes 

novadā”. Kopējais projekta finansējums EUR 22 999.45, programmas finansējums – EUR 

19 549.53, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 2 759.94, valsts finansējums – EUR 689.98. 

Projekta ietvaros Apes pilsētā un Apes, Trapenes, Virešu un Gaujienas pagastos tika izveidoti 

jauni un uzlaboti esošie publiskie interneta pieejas punkti. 

 2015.gadā noslēdzas Igaunijas-Latvijas Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā 

pierobežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – EUR 49 567.96 

no tā ERAF finansējums – EUR 44 611.16, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 2478.40, 

valsts finansējums – EUR 2478.40. Projekts bija vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu spējām 

izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uzņēmējdarbības 

nozarēs. 

 2015.gadā noslēdzas Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta 

„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā” 

(Riverways) realizācija.  Kopējais projekta finansējums - EUR 12585.55, programmas 

finansējums – EUR 10 446.00, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1510.27, valsts 

finansējums – EUR 629.28. Projekta ietvaros notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes 

labiekārtošana. 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

39 

 

4.2. Iesāktie projekti 2015.gadā un realizēti 2015.gadā 

 2015.gadā uzsākts un realizēts Meža attīstības fonda sadarbībā ar Latvijas pašvaldību 

savienību finansētais projekts “Dabas izziņas takas “Dabas daudzveidība Vidagas upītes 

krastos”. Kopējais projekta finansējums - EUR 750.00. Projekta ietvaros izveidota dabas 

izziņas taka. 

 2015.gadā uzsākts un realizēts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
valsts budžeta dotācijas projekts „Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 

izveide un darbības nodrošināšana”. Valsts budžeta dotācija – EUR 11 075,30. 

4.3. Iesāktie projekti 2015. gadā un 2016. gadā turpināmie 

 2015.gadā Apes pirmsskolas izglītības iestāde uzsāk realizēt Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) starpskolu stratēģiskās 

partnerības projektu „Sāksim ēst kopā, visi ap vienu galdu”. Kopējais projekta finansējums 

EUR 20 570.00 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tiks organizētas 

starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni, 5 partnervalstu pirmsskolas 

izglītības iestādes kopā strādās pie veselīgas ēšanas kultūras paradumu apgūšanas, iedrošinot 

bērnus iepazīt un atklāt veselīgu ēdienu un produktu daudzveidību. 

 2015.gadā uzsākts realizēt Eiropas Sociālā Fonda programmas projekts “Proti 

un Dari!!!” Kopējais projekta finansējums EUR 23 463.00 (100% programmas finansējums). 

Projekta mērķis ir motivēt un aktivizēt jauniešus, kuri nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu 

un nav reģistrējušies Nodarbinātības Valsts aģentūrā (turpmāk NEET jaunieši), kā arī veicināt 

šo jauniešu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, kurus 

īsteno NVA un Valsts izglītības attīstības aģentūra, vai NVO vai jauniešu centru darbībā. 

 2015.gadā Trapenes pamatskola turpina realizēt Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas starpskolu  stratēģiskās partnerības projektu „Share play”. Kopējais projekta 

finansējums EUR 34 700.00 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tiks 

organizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni, kā arī 8 partnervalstu 

skolas iepazīst citādu, radošu mācību procesu caur spēlēm. 

 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

40 

 

5. Uzņēmējdarbības veicināšana  

Apes novadā pārsvarā darbojas mazie un vidējie uzņēmumi, zemnieku saimniecības 

un individuālie saimnieciskās darbības veicēji. 

Veiksmīgi lauku uzņēmumi var veidoties labvēlīgā vidē, sadarbojoties ar pašvaldību. 

Esošie sociāli ekonomiskie un teritoriālie apstākļi uzņēmējdarbības attīstībā ir cieši 

saistīti ar attiecīgās teritorijas izaugsmi un dzīves kvalitātes paaugstināšanos. Apes novada 

uzņēmēji tam ir spilgts piemērs. Viņi jūtas piederīgi, aktīvi iesaistās novada dzīvē. 

  Apes novadā ir priekšnoteikumi tūrisma uzņēmējdarbības attīstībai - izdevīgs 

ģeogrāfiskais stāvoklis, kultūrvēsturiskais mantojums, mazpārveidota daba. Tāpēc arī 2015. 

gadā jau tradicionāli, kopā ar Raunas un Smiltenes novadiem, Ape piedalās tūrisma gadatirgū 

„Balttour” ar maršrutu „Vidzemes šosejas pieturas”, kurās akcentē arī vietējo uzņēmēju 

darbību. Tos īpaši var iepazīt tūrisma maršruta taka „Apes novada lauku labumi”, kas turpina 

mainīties un pilnveidoties. 

Apes novads 2015.gada maijā piedalījās Vidzemes Uzņēmēju dienās 2015 Valmierā, 

septembrī Gulbenē Starptautiskajā tūrisma un amatniecības gadatirgū.  

2015.gadā uzņēmējdarbības aktivizēšanai turpinājās Igaunijas-Latvijas-Krievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013.gadam Eiropas Kaimiņattiecību un partnerības 

instrumenta projekts Nr.ELRII-291 „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana 

uzņēmējdarbības attīstībā pierobežas reģionos” („Heritage Business”). Projekta partneri – 

Setomaa pagastu apvienība (Igaunija), Pečoru rajona administrācija (Krievija) un Apes 

novada pašvaldība (Latvija). Projekta aktivitātes vērstas uz mazo un vidējo uzņēmumu spējām 

izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uzņēmējdarbības 

nozarēs pierobežas zonā, veicinot pārrobežu sadarbību un izmantojot vietējo kultūras 

mantojumu un dabas resursus savu produktu izstrādē. Projekta ietvaros notikuši apmaiņas 

braucieni un mācību semināri Apes novada uzņēmējiem pie uzņēmējiem Igaunijā un Krievijā, 

izzinot vietējo pieredzi, kā popularizēt, reklamēt un attīstīt vietējās identitātes produktus. 

Projekts noslēdzās 2015. gadā maijā Pečoru pilsētā ar pārrobežu uzņēmējdarbības 

sadarbības centra atvēršanu, kurā mazie un vidējie uzņēmumi no pierobežas reģiona var 

izmantot iespējas rīkot apmācības, seminārus, var prezentēt un piedāvāt savu produkciju un 

pakalpojumus partneriem, kā arī iegūt informāciju par sadarbības iespējām un tirgus preču 

noietu Krievijā un Igaunijā. 

Nozīmīgs projekta ieguldījums ir jauno uzņēmēju paaudzes izglītošana, ko sekmēja 

„Junior Achievement – Young Enterprise Latvija” par biznesa izglītības mācību programmas 

īstenošanu Apes novada vispārizglītojošās skolās. Projekta ietvaros tika organizētas 

uzņēmējdarbības apmācības skolniekiem un skolotājiem no Setomaa, Pečoriem un Apes, 

kopīgi izveidojot pārrobežu sadarbības tīklu skolām, kas piedalās šajā programmā. Notikuši 

apmaiņas mācību braucieni skolēnu grupām uz Krieviju un Igauniju, skolēnu dibinātās firmas 

piedalījušās SMU (Skolēnu Mācību uzņēmumu) tirdziņos Apē, Verskā un saņēmuši atzinības. 

 Turpina pilnveidoties un attīstīties uzņēmumi, kuri darbojas un iznomā ēkas darbības 

attīstībai pašvaldības īpašumā izveidotajā Industriālajā parkā „Druvas”. 

Par tradīciju novadā kļuvis Apes novada uzņēmēju, lauksaimnieku, mājražotāju, 

amatnieku un darbīgo ļaužu kopīgais Uzņēmēju godināšanas pasākums, kurā Apes novada 

dome dažādās nominācijās pateicas novada uzņēmīgajiem cilvēkiem. 2015. gadā tas notika  

Virešu pagasta Līves ciemā Gavaru ģimenes lauku sētā „Ceriņi”.  

 Apes novada uzņēmumi rada eksportspējīgu preci. Te jāmin SIA „Very Berry” no 

Gaujienas. Šis uzņēmums mērķtiecīgi strādā savas produkcijas noieta tirgu paplašināšanai, 

aktīvi piedaloties starptautiskās izstādēs, iegūstot arvien jaunus klientus plašā pasaulē un 

vienmēr atbalstot arī novada pasākumus un prezentācijas. Savus kokmateriālus eksportē arī 

SIA „Vaidens”, SIA „Apes koks”, u.c.  

  

http://www.apesnovads.lv/turisms-apes-novads/apes-novada-lauku-labumi/


    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

41 

 

  

 6. Komunikācija ar sabiedrību 

         Lai nodrošinātu Apes novada iedzīvotājiem informācijas pieejamību par pašvaldības 

darbību, aktivitātēm, rīcību, kā arī domes pieņemtajiem lēmumiem, Apes novada pašvaldība 

izdod ikmēneša informatīvo bezmaksas izdevumu „Apes novada ziņas” 1550 eksemplāru lielā 

tirāžā, (Apes novada domes administrācija - 600 eksemplāri, Gaujienas pagasta pārvalde – 

400 eksemplāri, Trapenes pagasta pārvalde – 300 eksemplāri, Virešu pagasta pārvalde – 250 

eksemplāri). 2015.gadā iznāca 10 numuri par kopējo finansējumu EUR 3534.84. 

Informatīvajā izdevumā tika publicēti domē pieņemtie lēmumi, saistošie noteikumi, aktuālā 

informācija pašvaldības iestādēs – gan izglītības, kultūras, sporta, tūrisma un sociālajā jomā. 

Apes novada dome ir noslēgusi līgumu ar VAS „Latvijas Pastu” par Apes pilsētā un Apes 

pagastā un Gaujienas pagastā izdevumu izplatīšanu iedzīvotāju pastkastītēs, par kopējo 

finansējumu EUR 647.01, kā arī sabiedriskajās vietās. Elektroniskā versijā izdevums ir 

pieejams Apes novada domes mājaslapā: www.apesnovads.lv, kā arī sociālajos tīklos 

facebook un twitter pašvaldības kontos. 

Domes sēdes, kā arī komiteju sēdes ir atklātas un tajās var piedalīties visi interesenti. Ar 

domes sēžu protokoliem un pieņemtajiem lēmumiem iedzīvotāji var iepazīties Apes novada 

domē, pagastu pārvaldēs, un Apes novada mājaslapā www.apesnovads.lv, kā arī Apes novada 

mājaslapā ir pieejami domes sēžu audio ieraksti.  

         Lai Apes novada iedzīvotāji varētu sazināties ar pašvaldības deputātiem, ir noteikti Apes 

novada domes deputātu pieņemšanas laiki vienu reizi mēnesī. Deputātu pieņemšanas laiki tiek 

publicēti pašvaldības informatīvajā izdevumā „Apes novada ziņas”, kā arī pašvaldības 

mājaslapā www.apesnovads.lv, kā arī izlasāmi pašvaldības ēkā izvietotajā informatīvajā 

stendā un pagastu pārvaldēs. Iedzīvotāji jebkurā darba dienā var vērsties pašvaldībā, kā arī 

pagasta pārvaldēs, lai nokārtotu sev interesējošu jautājumu, Apes novada domes 

administrācijas lietvedībā 2015.gadā saņemti 246 iesniegumi no iedzīvotājiem, to skaitā 35 

gadījumos pašvaldība atteikusies no pirmpirkuma tiesībām. 

Pašvaldībai izveidojusies sekmīga sadarbība ar laikrakstiem „Malienas Ziņas”, 

„Alūksnes Ziņas” un portālu www.aluksniesiem.lv. 2015 gadā Apes novads aktīvi tika 

pozicionēta sociālajos tīklos facebook un twitter. Apes novada domes mājas lapas 

apmeklētāju sesija mēnesī vidēji 5282, dienā vidēji 176 skatījumi. 

2015. gada decembrī Apes novada dome rīkoja pasākumu „Apes novada Gada cilvēks 

2015”, “Sporta balva 2015”, kurā piekto gadu Virešu saieta namā tika godināti novada cilvēki 

sekojošās nominācijās - skolotājs, aktīvākais pensionārs, pašvaldības un valsts iestāžu 

darbinieks, sabiedriskais darbinieks, jaunietis, līdzcilvēks „Cilvēks – cilvēkam”, ģimene, 

mūža ieguldījums. Novada iedzīvotāji aktīvi iesaistījās pasākuma līdzdalībā. Šis pasākums ir 

pateicība mūsu novada cilvēkiem – par darbiem, kas veikti vairāk, kā prasa pienākums, par 

labestību, nesavtību, gādību ne vien par savu ģimeni, bet arī par pagasta, novada un tautas 

nākotni. Tika saņemtas 48 vēstules un 10 cilvēki astoņās nominācijās saņēma „Kristāla 

ābolus”.  

Apes novadā ir izveidota infrastruktūra otrreizējai pārstrādei derīgu materiālu 

nodošanai. Apes pagasta teritorijā „Druvas” pieejams EKO laukums, novada pagastos un 

Apes pilsētā izvietoti vairāki desmiti konteineri dalītai atkritumu nodošanai.  

Apes novada iedzīvotāji ir ieguvēji, jo SIA “ZAAO” dod iespēju iedzīvotājiem šķirot 

atkritumus un sašķiroto atkritumu izvešana iedzīvotājiem ir bez maksas. Pašvaldības saistošie 

noteikumi paredz, ka katrai mājsaimniecībai ir jābūt līgumam ar SIA “ZAAO” par atkritumu 

apsaimniekošanu pašvaldībā. Apes novada iedzīvotāji ar katru gadu velta lielāku vērību 

iespējai šķirot atkritumus, jo nepārtraukti tiek izglītoti un informēti par atkritumu savākšanu, 

šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu un apglabāšanu.  

http://www.apesnovads.lv/
http://www.apesnovads.lv/
http://www.apesnovads.lv/
http://www.aluksniesiem.lv/


    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

42 

 

 

7. Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2016. gadā 

Plānojot izdevumus 2016.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības 

teritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts 

ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības programma 2014.-

2020.gadam.  

Veicamie darbi 2016.gadā: 

1. Gaujienas vidusskolas fasādes rekonstrukcija,  

2. Gaujienas tautas nama jumta rekonstrukcijas projekta izstrāde,  

3. Apes pilsētas ūdenssaimniecības projektēšana un izbūve,  

4. Trapenes pamatskolas bērnu rotaļu laukuma ierīkošana,  

7. Ielu apgaismojuma ierīkošana Vidagā un Gaujienā,  

8. Vidagas bibliotēkas pārcelšana uz Vidagas Sikšņu pamatskolas ēku,  

9. Sociālo pakalpojumu punkta ierīkošana Virešu pagasta “Cīrulīšos”, 

10. Skolu telpu remonti Apes, Gaujienas un Trapenes izglītības iestādēs. 

11. 2015.gadā iesniegts INTERREG V-A Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu 

sadarbības programmas projekta pieteikums “Vienlīdzīgas iespējas ilgtermiņa bezdarbnieku 

senioru iekļaušanai darba tirgū lauku apvidos” (Active Age), plānotā projekta mērķis ir radīt 

vienlīdzīgas iespējas ilgtermiņa bezdarbnieku senioru vecumā 55+, iekļauties darba tirgū, 

motivēt līdzdarboties, uzlabot praktiskās iemaņas un zināšanas, veicināt pārrobežu sadarbības 

tīkla izveidi starp senioriem. 

12. Plānots piedalīties Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektu konkursā, Igaunijas-

Latvijas programmas un LEADER programmas izsludinātajos konkursos, kā arī 3.3.1. SAM 

"Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai 

un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" projektu konkursā, sakārtojot Apes novada 

uzņēmējiem nozīmīgus ceļa infrastruktūras posmus.  

13. Sadarboties ar Nodarbinātības valsts aģentūras Alūksnes filiāli par aktīvā 

nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanu Nr. 4APSD-0900-

2012 (ESF projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” 

Nr.1DP/1.3.1.5.0./12/IPIA/NVA/001) Apes novadā, kā arī, lai īstenotu prakses vietas 

pašvaldības iestādēs skolēnu līdz 18 gadiem nodarbinātībai 2016. gada vasarā. 

 

 

 

 

 

 

 

VAIRĀK PAR APES NOVADA DARBĪBU: 

www.apesnovads.lv  

http://www.apesnovads.lv/


    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

43 

 

Pielikums Nr.1  
Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību un iepriekšējā gada saimniecisko 

pārskatu 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

44 

 

Pielikums Nr.2   
Apes novada domes sēdes lēmums „Par Apes novada domes konsolidētā 2015. gada pārskata 

apstiprināšanu” 

 

 



    Apes novada domes publiskais pārskats 2015 

 

45 

 

Pielikums Nr.3   

Domes sēdes lēmums „Par Apes novada domes 2015. gada publiskā pārskata apstiprināšanu” 

 

 


